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KRYŠTOF DOPROVODILA 
CIMBÁLOVÁ MUZIKA GRAJCAR
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Rozpočet
Vážení spoluobčané  
a čtenáři našeho periodika. 
Sluníčko nám z oblohy mizí 
dříve a dříve, severák k nám 
zpoza Urbánku nahlíží častěji 
a podzim je tu a s ním i dlouhý 
maraton čísel, který se jmenuje 
rozpočet 2024. Ten pro příští 
rok však bude pro ekonomy 

trochu rébusem. Sáhnout městům na daň z ne-
movitosti se starostům napříč celou zemí podařilo 
zabránit, ale nejspíš dojde v rámci úsporného 
balíčku ke snížení příjmu ze sdílených daní, což 
bude velmi bolet. Města a obce jsou lepšími hos-
podáři než stát a nemůžou si volit minusy na konci 
zúčtovacího období či na období další.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY

M Ě S Í Č N Í K  M Ě S T A  S L A V K O V A  U   B R N A  •  R O Č N Í K  X X V  •  Z D A R M A9 / 2 0 2 3

Slavkovský

zpravodaj

Foto: archiv Kryštof

Padesátá Slavkovská pípa 
s rekordní účastí
strana 20

Foto: Miroslav Marek a Radek Lánský
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Další opravy ve městě
„Utajená památka“ boží muka 
sv. Vendelína se dočká oprav

Restaurátorský tým Josefa Červinky, který 
v loňském roce dokončil renovaci 46 barok-
ních soch v parku, 
provádí v letošním 
roce restaurátorské 
práce v ulici Jirás-
kova na kulturní 
památce boží muka 
sv. Vendelína. Tato 
vzácná stavba z 18. 
století je běžnému 
návštěvníkovi téměř 
skryta, možná proto 
v posledních letech 
strádala. Cílem le-

tošních prací je odstranění nevhodných vrs-
tev a doplňků, oprava trhlin a jejich zpevnění 
a snížení salinity aplikováním několika cyklů 
odsolovacích omítek. Práce potrvají do konce 
roku a v případě uvolnění finančních prostřed-
ků z rozpočtu města budou pokračovat další 
etapou v příštím roce. Náklady na letošní eta-
pu jsou ve výši 443 tisíc. Kč vč. DPH, při-
čemž Jihomoravský kraj poskytl z dotačního 
programu „Podpora rozvoje v oblasti památ-
kové péče v roce 2023“ dotaci ve výši 180 
tisíc Kč.

Ulice slavných spisovatelů dostanou 
nový kabát

Obyvatelé ulic Čapkova, Mánesova a Tylo-
va se postupně dočkají nové silnice a chodní-
ků. Oprava každé ulice bude trvat cca měsíc. 
Technika se tak v této lokalitě bude pohybo-
vat až do zimy. Rekonstrukce chodníku pro-
běhne včetně výměny konstrukčních vrstev, 
obrubníků, povrch bude z betonové zámkové 
dlažby. Na komunikacích bude odfrézován 
živičný kryt, který bude nahrazen novým po-
vrchem z asfaltobetonu.

Děkujeme za trpělivost při pohybu těžké 
techniky. Obyvatele také žádáme o soustře-
ďování popelnic na konec ulic, které jsou do-
stupné – ideálně na ul. Čelakovského a Bučo-
vická. 

Oprava hřbitovní zdi je hotová. Klíče 
od kolumbárií jsou na technických 
službách

Záběry nákladního auta, které se v dubnu 
roku 2022 převrátilo na hřbitovní zeď v místě 
kolumbárií, zaplavily celou Českou republi-
ku. Po více než roce je tato zkáza pouze ku-
riózní vzpomínkou. Město nechalo hřbitovní 
zeď opravit v celé jeho délce. Občané, kteří 
čekali na zpřístupnění nových kolumbárií, 
si mohou převzít klíče, případně i uloženou 
urnu s ostatky v kanceláři technických služeb. 
Pracovníci jsou k dispozici každý všední den 
v časech od 7.00 do 12.30 hod. a v odpoled-
ním čase od 12.30 do 15.00 hod. K případným 
dotazům jsme vám k dispozici na telefonních 
číslech: 544 221 302 nebo 544 220 989. vs

Oprava zámecké hrobky je předzvěstí nové školky
Možná jste si při procházce zámeckým par-

kem všimli nainstalovaného mobilního oplo-
cení v místě vstupu do zahrady školky. Město 
zde provádí opravu krypty – bývalé hrobky 
rodu Kouniců, hodnotné součásti areálu zá-
meckého zahradnictví z 18. a 19. století. 

Práce v hodnotě 3,7 mil spočívají ve sta-
tickém zajištění havarijního stavu objektu, 
dozdění čelní zdi ze zámeckého parku, ob-
nově a doplnění zastřešení krypty, dodávce 
nových kamenných prvků včetně restauro-
vání těch stávajících a třeba i nových vratech 

do samotné krypty a zámeckého parku. Díky 
této rekonstrukci se také opraví schody, které 
si možná někteří Slavkováci pamatují ještě 
z dob svého dětství. Na obnovu krypty byl 
poskytnut příspěvek od Ministerstva kultury 
z programu městských památkových rezer-
vací a městských památkových zón ve výši 
1 025 000 Kč. 

Postavena byla za Marie Eleonory z Kou-
nic ve 2. pol. 17. století. Původně měla sloužit 
k uložení především nekatolických předků 
z rodu Kouniců. Krátce (do dokončení hrobky 

na Špitálce) zde mělo být uloženo i tělo Vác-
lava Antonína Kounice. Stavební práce jsou 
tak první vlaštovkou k rozsáhlé investici v za-
hradě Mateřské školy Zvídálek na Koláčkově 
náměstí, kde město mimo jiné postaví nový 
pavilon pro padesát předškolních dětí. Sou-
částí bude také kompletní oprava stávající bu-
dovy školky a vybudování kuchyně a jídelny. 
Město má nyní schválenou dotaci ve výši 36 
milionů z Brněnské metropolitní oblasti ITI 
(evropský fond IROP) a připravuje veřejnou 
zakázku na spuštění akce. vs

Foto: 2x archiv MÚ

Foto: archiv MÚ

Čapkova ulice • Foto: archiv MÚ

Opravené kolumbárium se zdí • Foto: archiv MÚFoto: Pavel Maleček
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Proč jsou tedy bity ony? Nedivím se nála-
dě ve společnosti, když uslyší, že miliardové 
stíhačky F-35 se ještě ani nezačaly kreslit 
a na straně druhé prohlásí ministr školství, že 
v rámci úspor si obce budou ve školách pla-
tit kuchařky, školníky a uklízečky sami. Ještě 
čekám od „vnitra“, že si města budou platit 
policisty a hasiče též sama… Jsou to jen te-
orie a věřím, že naprosto liché, ale připrave-
nosti a obezřetnosti není nikdy dost. Toliko 
na úvod, protože konkrétní body rozpočtu se 
budou vyvíjet celý podzim a jeho schválení se 
chystá na prosinec tohoto roku.

Podzim je také ve znamení příprav na jed-
nu z největších událostí Jihomoravského kraje 
– vzpomínkové akce k bitvě tří císařů. Akce, 
která má světový ohlas, a která do našeho měs-
ta přiláká tisíce návštěvníků. Letošní finanční 
podpora kraje je nižší, ale uděláme vše, aby 
program byl bohatý a pestrý. Také k nám dva-

cátého osmého října zavítá prezidentská ko-
lona s Tomášem Garrigue Masarykem, která 
bude pro nás všechny velkou novinkou a vrátí 
nás na moment do třicátých let minulého sto-
letí, kdy tudy dvakrát pan prezident projížděl 
a navštívil naše město a napoleonské hry v zá-
meckém parku. Slavkov žije! Díky organizá-
torům, ale také díky vám, kteří na naše akce 
chodíte a děláte naše město tím, čím je! Letos 
jsem procestoval spoustu nejen českých obcí 
a měst a věřte, že vím, o čem hovořím. 

Každý měsíc se snažím shrnout investiční 
akce a plány. Čeká nás nový povrch na ulici 
Tyršova mezi křižovatkami Čelakovského 
a Bučovická, kterou bude financovat Správa 
a údržba silnic JMK a město se bude podílet 
pouze na nových obrubách. Rovněž řešíme 
havárii odpadu a statiky na stadionu. Je to 
pro návštěvníky velice nekomfortní, ale či-
níme rychlé a nezbytné kroky pro fungová-
ní toalet a sprch. Na těchto a jím podobným 

nemovitostem se podepsal zub času a nikdo 
neví, co na nás vyskočí příště. Proto se sna-
žíme haváriím předcházet, ale ne vždy se to 
podaří. 

V měsíci říjnu se rovněž sejde zastupitel-
stvo a bude projednávat žádost na umělé fot-
balové hřiště na místě „škváry“ na stadionu. 
Projekt, který má stavební povolení a na který 
naši sportovci tolik let čekají. Rovněž spou-
štíme příhraniční spolupráci se slovenským 
městem Holíč, kde si obě města mohou sáh-
nout na nemalé evropské peníze. Náš podíl 
půjde do oprav zámecké zdi v aleji, rekon-
strukce skleníků a fontán v zámeckém parku, 
na které bychom při běžném rozpočtu nedo-
sáhli. Znovu opakuji poznatek, který jsem již 
publikoval – vymýšlejme, kresleme, povoluj-
me! Jedině tak budeme první na pásce a šance 
na získání peněz z externích zdrojů tak bude 
větší. Hezké a ničím nerušené babí léto všem!

 Michal Boudný, starosta města

Rozpočet
(Dokončení ze strany 1)

Klub seniorů informuje
Do konce roku zbývají 

poslední tři měsíce, tedy 
už není mnoho času zvlád-
nout vše, co jsme plánovali 
na tento rok. Pomalu se roz-
jíždí akce klubu, pondělní 

posezení je opět v provozu, i po prázdninách 
nedošlo k žádným excesům a všichni se bez 
problému poznáváme. Naši chodci se sice tro-
chu scvrkli, ale je tu stále silné jádro, které 
užívá možnosti se zdravě pohybovat v přírodě 
a cestou poznávat zajímavosti okolí, případ-
ně místa, která zaujala, navštívit znovu. Proto 
přidávám fotku z návštěvy lázní Skalka, které 
mají pohnutou historii, ale stále žijí. Podob-
ně výprava přes Bukovinku do Křtin skončila 
jako vždy úspěchem. Škoda jen, že se začí-
nají projevovat potíže s tradičním ukončením 
výletů v nějaké restauraci, kde se člověk po-

silnil nejen dobrým jídlem, 
ale i mokem, což umožnilo 
obnovit síly, vydané krátce 
před tím. Některé hospůdky 
prostě končí.

Pokud si přečtete infor-
mace s pěknými fotkami 
po každé výpravě, třeba se 
i vy příště přidáte. Z násled-
ných aktivit nás čeká 3. 10. 
u příležitosti svátku seniorů 
setkání s moderátorem a 
zpěvákem panem Hronem 
v Historickém sále zámku. 
Snad se konečně protrhne 
smůla mluvených projevů, 
kdy slyší jen pár předních 
řad, což se nám opět potvrdilo při koncertu 
paní Peckové, kdy zvuk klavíru byl neuvěři-

telný, zpěv nádherný, ale z mluveného slova 
skoro nic. Další akcí klubu je opět zájezd 
do termálních lázní Dunajská Streda 24. 10. 
2023. Zájemci, přihlaste se a řádně se před 
blížícím podzimem a následně zimou ohřejte. 
Život s přáteli a kamarády je opravdu příjem-
nější, než být uzavřen v nějaké bublině.
 Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Web plný informací o životě ve městě • Přehled připravovaných akcí • Aktuální nabídka poledních menu

Lázně Skalka • Foto: 3x archiv KS

Křtiny
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Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
32. schůze RM – 14. 8. 2023

1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 
v souladu s usnesením zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 37/3/ZM/2022 ze dne 19. 12. 2022, které zmocňuje radu 
města schvalovat a provádět změny rozpočtu na  rok 2023 
formou rozpočtových opatření.

2. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-
ření v předloženém znění

3. RM doporučuje ZM schválit čerpání Fondu dopravní 
infrastruktury ve výši 3.000.000 Kč na poštovné.

4. RM doporučuje ZM schválit rozbory hospodaření města 
Slavkov u Brna za I. pololetí 2023 v předloženém znění.

5. RM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  II. čtvrtletí 
roku 2023 v předloženém znění.

6. RM doporučuje ZM projednat a vzít na vědomí závěreč-
ný účet DSO Ždánický les a Politaví za rok 2022 včetně vý-
sledku přezkoumání hospodaření DSO Ždánický les a Politaví 
za rok 2022 v předloženém znění.

7. RM doporučuje ZM projednat a vzít na vědomí závěreč-
ný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2022 včetně výsled-
ku přezkoumání hospodaření DSO Dr. Václava Kounice za rok 
2022 v předloženém znění.

8. RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 
1941/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2, na kte-
rém se nachází stavba RD č.p. 420 ve vlastnictví třetí osoby, 
vše v k. ú. Slavkov u Brna z vlastnictví města Slavkov u Brna 
do  vlastnictví pana Radka Slaniny za  kupní cenu ve  výši 
1  500 Kč/m2. Náklady související s  převodem nemovitosti 
(správní poplatek) hradí kupující. Daňové povinnosti budou 
splněny dle platných právních předpisů.

9. RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku 
parc. č. 914 – zahrada v k. ú. Slavkov u Brna o výměře 93 m2.

10. RM souhlasí se zveřejněním záměru darování pozem-
ku parc. č. 2712/6 – ostatní plocha, silnice v k. ú. Slavkov 
u Brna o výměře 4 m2.

11. RM doporučuje ZM schválit bezúplatné nabytí po-
zemku parc. č. 2675/10 – vodní plocha, koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené o výměře 1308 m2 v k.ú. Slavkov 
u Brna z vlastnictví ČR – Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových do vlastnictví města Slavkov u Brna a dát 
tak souhlas s  uzavřením smlouvy o  bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínka-
mi a o zřízení věcného práva č. UZSVM/BVY/3112/2023-B-
VYM v předloženém znění.

12. RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na poze-
mek parc. č. 5678 – ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 
281 m2 v k.ú. Slavkov u Brna s panem Janem Hudcem, kdy 
nájemcem je město Slavkov u Brna za roční nájemné ve výši 
16  860 Kč (1405 Kč/měsíc). Nájem se stanoví na  dobu ur-
čitou do  31. 12. 2024 s  výpovědní lhůtou 3 měsíce. Vše 
dle podmínek uvedených v důvodové zprávě, s podmínkou 
schválení financování zastupitelstvem města.

13. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodovodního řadu v ulici Nerudova se společností Vodovody 
a kanalizace Vyškov, a. s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, 
IČ: 494 54 587 v předloženém znění.

14. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající 
se pozemků parc. č. 2820/1 – ostatní plocha, dráha, parc. č. 
2821/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3790 – 
ostatní plocha, silnice, parc. č. 3819/17 - ostatní plocha, jiná 
plocha, vše v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku měs-
ta (stavba s názvem „Slavkov u B., kabel VN do TS SŽDC“) 
v předloženém znění.

15. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na akci „Oprava hřbitovní zdi Slavkov u Brna“ se společností 
HABUILDING s.r.o., Velešovice 258, 683  01 Velešovice, IČ: 
28324463, v předloženém znění.

16. RM ruší probíhající veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce na akci „ZŠ Komenského – Odborné učeb-
ny – stavební úpravy učeben družiny“.

17. RM schvaluje podání žádosti o  dotaci 20. výzva – 
Rozvoj modrozelené infrastruktury v  zastavěném území 
BMO – veřejná prostranství ve vazbě na 77. Výzvu „Zelená 
infrastruktura – SC 2.2 (ITI)“ z  Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) Kompletní systém zadržení 
a  využití dešťové vody ve  Slavkově u  Brna – Regenerace 
sídliště Nádražní.

18. RM schvaluje podání žádosti o dotaci 17. výzva – Ob-
nova a udržení kulturního dědictví – muzea ve vazbě na 50. 
Výzvu „IROP – Muzea – SC 4.4 (ITI)“ z Integrovaného regio-
nálního operačního programu Napoleonská expozice – Slav-
kov a Evropa v období napoleonských válek.

19. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor 
sloužících k podnikání v budově zámku ve Slavkově u Brna, 
Palackého náměstí č.p. 1. Jedná se o prostory restaurační 
o výměře 104 m2 a prostory skladovací o výměře 127,3 m2.

20. RM schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu kan-
celáře č. 27 v budově Palackého náměstí č.p. 89, Slavkov 
u  Brna s  Domem dětí a  mládeže Slavkov u  Brna, p.o., se 
sídlem Komenského náměstí č.p. 495, PSČ 684 01 Slavkov 
u Brna, IČ: O70285217, v předloženém znění.

21. RM schvaluje uzavření smlouvy na pronájem prostor 
sloužících k podnikání v budově Palackého náměstí č.p.89, 
Slavkov u Brna, kanceláře číslo 32 o výměře 9,10 m2 s fir-
mou CERNIN AUTOMATION s.r.o., se sídlem Osvobození 103, 
664 81 Ostrovačice, IČ: 07742517. Smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a nájemné 
stanoveno ve výši 2.350 Kč/m2/rok.

22. RM schvaluje uzavření smlouvy na pronájem prostor 
sloužících k podnikání v budově Palackého náměstí č.p.89, 
Slavkov u Brna, kanceláře číslo 31 o výměře 13,50 m2 s fir-
mou INFINITIVE GROUP, s.r.o., se sídlem Pod Oborou 1822, 
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 10854193. Smlouva bude uza-
vřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a ná-
jemné stanoveno ve výši 2.350 Kč/m2/rok.

23. RM schvaluje uzavření smlouvy na pronájem prostor 
sloužících k podnikání v budově Palackého náměstí č.p. 89, 
Slavkov u Brna, kanceláře číslo 22 ve  II. NP o celkové vý-
měře 18,80 m2 , s paní Veronikou Šurikovou, IČ: 19574177. 
Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhů-
tou 3 měsíce a nájemné stanoveno ve výši 2.350 Kč/m2/rok.

24. RM doporučuje ZM schválit předložený Program pro 
poskytování dotací na podporu činností v oblasti sociálních 
služeb pro rok 2024.

25. RM bere na vědomí informaci o stavu stížností poda-
ných u Městského úřadu Slavkov u Brna za II. čtvrtletí roku 
2023. 

26. RM bere na vědomí informaci o přijaté dotaci ZS-A.
27. RM schvaluje rozpočtové opatření ZS-A č. 10 v před-

loženém znění.
28. RM schvaluje změnu účelu položky schváleného roz-

počtu města z FO - ZS-A – ÚNP spoluúčast k dotaci Lehnice 
na FO – ZS-A – ÚNP oprava střechy Konírny.

33. schůze RM – 28. 8. 2023
1. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-

ření v předloženém znění
2. RM doporučuje ZM schválit vyřazení položek z  účtu 

042 – Nedokončený hmotný majetek v hodnotě 597.371 Kč 
z majetku města.

3. RM doporučuje ZM schválit připojení města Slavkov 
u Brna k zákonu č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění 
a zániku některých daňových dluhů dle ustanovení § 2 odst. 
3 písm. a) tohoto zákona, a to pokud se týká místního poplat-
ku dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, a to 
konkrétně místního poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství.

4. RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 
914, zahrada o výměře 93 m2 v k.ú. Slavkov u Brna z vlast-
nictví města Slavkov u Brna do vlastnictví paní Heleny Ander-
lové za kupní cenu ve výši 3 000 Kč/ m2 bez DPH (tj. celkem 
279 000 Kč bez DPH). Ke kupní ceně bude připočtena částka 
DPH ve výši 21%. Náklady související s převodem nemovi-
tosti (správní poplatek) uhradí kupující. Daňové povinnosti 
budou splněny dle platných právních předpisů.

5. RM doporučuje ZM schválit bezúplatný převod pozem-
ku parc. č. 2712/6 – ostatní plocha, silnice v  k.ú. Slavkov 
u  Brna o  výměře 4 m2 z  vlastnictví města Slavkov u  Brna 
do  vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 dle přiloženého 
návrhu darovací smlouvy. Náklady související s  převodem 
nemovitosti (správní poplatek za  návrh na  vklad do  KN) 
uhradí obdarovaný. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů.

6. RM doporučuje ZM schválit bezúplatné nabytí pozemků 
parc. č. 2712/4 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 40 m2 

a parc. č. 3775/7 – ostatní plocha, ostatní komunikace o vý-
měře 17 m2, obojí v k.ú. Slavkov u Brna do vlastnictví města 
Slavkov u Brna od Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotíno-
vo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 dle přiloženého 
návrhu darovací smlouvy. Náklady související s převodem ne-
movitosti (správní poplatek za návrh na vklad do KN) uhradí 
obdarovaný (město). Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů.

7. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající 
se pozemků parc. č. 3232/6 – zahrada a  parc. č. 3233/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v  k.ú. Slavkov 
u Brna, které jsou v majetku města (stavba s názvem „Slav-
kov u B., kab. smyčka NN Florián“) v předloženém znění.

8. RM rozhoduje na základě zprávy o posouzení a hodno-
cení nabídek k veřejné zakázce: „Rekonstrukce střechy SC 
Bonaparte – II. etapa“ o vyloučení účastníka STAEG Stavby, 
spol. s  r.o., Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí, 682  01 
Vyškov, IČ: 24140520 z dalšího procesu zadávacího řízení.

9. RM rozhoduje na základě zprávy o posouzení a hod-
nocení nabídek o tom, že v rámci veřejné zakázky „Výměna 
oken domu Palackého náměstí čp. 89, Slavkov u Brna“, byla 
jako nejvhodnější nabídka předložena nabídka uchazeče RO-
FIS s.r.o., ul. Kysucká 174/2, 024 01 Kysucké Nové Město, 
IČ: 364 40 523.

10. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na plnění veřej-
né zakázky pod názvem „Výměna oken domu Palackého ná-
městí čp. 89, Slavkov u Brna“, se společností ROFIS s.r.o., ul. 
Kysucká 174/2, 024 01 Kysucké Nové Město, IČ: 364 40 523, 
dle předloženého návrhu smlouvy a za cenu 2.135.260 Kč.

11. RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společ-
ností Plus Tender s.r.o., Tř. kpt.  Jaroše, 1932/13, 602  00 
Brno, IČ: 086 71 401 dle předloženého návrhu smlouvy. 

12. RM rozhoduje na základě vyhodnocení nabídky o tom, 
že jako jediná nejvhodnější nabídka veřejné zakázky na služ-
by pod názvem: „Revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 126, 
Slavkov u  Brna – projektová dokumentace“ byla podána 
uchazečem společností LIVINGSTAV s.r.o., Hybešova 726/42, 
602 00 Brno. IČ: 255 52 325.

13. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo se společ-
ností LIVINGSTAV s.r.o., Hybešova 726/42, 602 00 Brno. IČ: 
255  52  325 na  realizaci projektové dokumentace v  rámci 
veřejné zakázky „Revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 126, 
Slavkov u  Brna - projektová dokumentace“, dle předlože-
ného návrhu smlouvy a  splnění zákonných podmínek pro 
uzavření smlouvy dle zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání 
veřejných zakázek.

14. RM doporučuje ZM schválit předložený návrh Akčního 
plánu města Slavkov u Brna na rok 2024–2025 v předlože-
ném znění.

15. RM bere na  vědomí informace o  zavedení systému 
hospodaření s energií v podobě energetického managementu.

16. RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb 
spočívajících v  přístupu k  webové aplikaci EnergyBroker 
a  zajištění jejího servisu se společností ENSYTRA s.r.o. se 
sídlem Náměstí Svobody 931/22, 789  85 Mohelnice, IČ: 
285 82 136.

17. RM doporučuje ZM souhlasit se vstupem města Slav-
kov u Brna do Svazu města a obcí České republiky.

18. RM schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

34. schůze RM – 4. 9. 2023
1. RM schvaluje uzavření Dohody o  správě kupní ceny 

s Komerční bankou, a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 
Praha 1, PSČ 114 07, IČ: 45317054 a s paní Evou Kudríko-
vou, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a v před-
loženém znění.

2. RM schvaluje uzavření Dohody o  správě kupní ceny 
s Komerční bankou, a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 
Praha 1, PSČ 114 07, IČ: 45317054 a s paní Evou Kudríkovou 
dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a v předlože-
ném znění.

3. RM schvaluje v právní věci žalobkyně společnosti Tvr-
dý, spol. s  r.o. proti žalovanému Městu Slavkov u Brna pro 
zaplacení 798.182 Kč s příslušenstvím podání odvolání proti 
rozsudku Okresního soudu v Hodoníně ze dne 20. 7. 2023, 
č.j. 14 C 226/2022-201, a to do výroků I., III. a IV. rozsudku.
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Slavkov se stane centrem pro prevenci osteoporózy 
Slavkov u Brna se stane centrem pro pre-

venci řídnutí kostí. Ordinace doktorky Sla-
víkové od února spustí na poliklinice provoz 
takzvaného denzitometru, který včas odhalí 
tuto civilizační nemoc. 

Osteoporóza je jedna z nejčastějších civi-
lizačních nemocí. Proč je nebezpečná? 
•  osteoporóza je systémové onemocnění ske-

letu, charakterizované sníženým množstvím 
kostní hmoty a poruchami její kvality, jež 
vede ke zvýšenému riziku zlomenin

•  osteoporóza se na svém počátku vůbec ne-
projevuje

•  ve věku nad 50 let postihuje osteoporóza 15–
30 % mužů a 33–50 % žen v České republice

•  každá 3. žena po 50. roce věku onemocnění 
osteoporózou

•  u postižených osteoporózou je vysoké riziko 
zlomeniny obratle a pouze u 50% z nich se 
projevuje bolestí zad

•  u postižených osteoporózou je vysoké rizi-
ko zlomeniny krčku stehenní kosti i dalších 
kostí, pouze 10–15 % nemocných se léčí

•  riziko osteoporózy je u pacientů s dlouho-
dobou léčbou kortikoidy nebo jinými léky, 
které snižují množství kostní hmoty
Denzitometrické vyšetření je zaměřeno 

na stanovení obsahu minerálů v kostech. Den-
zitometrie umožňuje stanovení rizika vzniku 
zlomenin, zejména u žen v menopauze nebo 

po menopauze, ale vyšetření je nutné i u dal-
ších onemocnění. Na základě výsledků den-
zitometrie je možné podstoupit cílenou léčbu. 
Indikace denzitometrie je vždy v kompetenci 
ošetřujícího lékaře. Informujte se u svého 
praktického lékaře, gynekologa či specialisty. 
Vyšetření lze absolvovat i jako samoplátce.

Vyšetření se provádí na přístroji, který vy-
užívá při měření minimální množství ionizač-
ního záření. Před vyšetřením není vyžadována 
zvláštní příprava, průběh je zcela bezbolestný 
a trvá 10–15 minut.

Objednávkový systém bude spuštěn od 
1. 12. 2023 na www.tommipraktik.cz odkaz 
denzitometrie. vs

4. RM uděluje pokyn Mgr. Martině Leitnerové, advokátce, 
se sídlem U Mlýna 1552, Slavkov u Brna zajistit podání odvo-
lání proti rozsudku Okresního soudu ve Vyškově v právní věci 
dle předchozího usnesení.

5. RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního 
příspěvku JHM STR23/61542 na  projekt s  názvem „Vítání 
občánků podzim 2023“ v grantovém řízení Stromy mezi na-
dací Nadace ČEZ, sídlo Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ: 
26721511 a městem Slavkov u Brna jako příjemcem, v před-
loženém znění. 

35. schůze RM – 11. 9. 2023
1. RM souhlasí se započetím jednání se spoluvlastníkem 

pozemku parc. č. 3483 – paní Lenkou Řehkovou ohledně 
výkupu vlastnického podílu ve výši 1/6 na nemovitosti parc. 
č. 3483 – zahrada o výměře 734 m2 v k.ú. Slavkov u Brna.

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemků parc. 
č. 908/4 – zahrada a parc. č. 909 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v  k.ú. Slavkov u  Brna, které jsou v  ma-
jetku města, v  rozsahu dle geometrického plánu č. 4017-
1397/2023 (stavba s názvem „Slavkov u B., kab. smyčka NN 
Ing. Bondra“) v předloženém znění.

3. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 1209 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 4020-1395/2023 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., kab. smyčka NN Ing. Herzán“) v předloženém znění.

4. RM schvaluje uzavření dodatku č. 13 k nájemní smlouvě 
ze dne 11. 6. 2012 mezi městem Slavkov u Brna a společnos-
tí ROSTĚNICE, a.s. se sídlem Rostěnice 166, Rostěnice-Zvo-
novice, 682 01 Vyškov, IČ: 63481821, v předloženém znění.

5. RM schvaluje uzavření dodatku č. 13 k nájemní smlou-
vě ze dne 13. 1. 2006 mezi městem Slavkov u Brna a spo-
lečností ROSTĚNICE, a.s. se sídlem Rostěnice 166, Rostěni-
ce-Zvonovice, 682 01 Vyškov, IČ: 63481821, v předloženém 
znění.

6. RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy na adminis-
traci dotačního projektu: „Regenerace atletického stadionu 
Slavkov u Brna“ se společností Husák Invest Management, 
s.r.o., IČ: 03782875.

7. RM schvaluje uzavření Dohody o spolupráci partnerů 
na projektu v  rámci programu Interreg Slovensko – Česko 
2021–2027 mezi městem Slavkov u Brna a městem Holíč 
v předloženém znění.

8. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vý-
půjčce ze dne 22. 8. 2022 mezi městem Slavkov u Brna jako 
Půjčitelem a Domovem pro seniory Sokolnice, příspěvková 
organizace, se sídlem Zámecká 57, 664  52 Sokolnice, IČ: 
00209392 jako Vypůjčitelem a Zámkem Slavkov – Auster-
litz, příspěvkovou organizací, se sídlem Palackého náměstí 
1, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 00373320 jako Správcem, 
v předloženém znění.

9. RM schvaluje uzavření smlouvy o  krátkodobém pro-
nájmu prostoru sloužícího k podnikání – kanceláře číslo 16 
o  výměře 13,60 m2 ve  II. NP v  budově Palackého náměstí 
č.p. 89, Slavkov u Brna, s paní Danielou Hanákovou, adresa 
sídla Komenského náměstí 333, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 
87246091, v předloženém znění.

10. RM schvaluje ukončení smlouvy o nájmu nebytových 

prostor č. 2/2019 uzavřené dne 1. 3. 2019 s panem Janem 
Kovaříkem výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou.

11. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor 
sloužících k podnikání ve  II. NP budovy polikliniky, Tyršova 
324, Slavkov u Brna, o celkové výměře 18,90 m2.

12. RM ruší usnesení číslo 499/30/RM/2023 z 30. schůze 
konané dne 31. 7. 2023.

13. RM schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném pře-
vodu (darovací smlouvu) s Českou republikou – Generálním 
finančním ředitelstvím, se sídlem Lazarská 15/7, 117  22 
Praha 1, v předloženém znění.

14. RM schvaluje služební cestu Bc.  Michala Boudného 
do partnerského města Slawkow v Polsku, 16. a 17. září 2023.

15. RM bere na vědomí informaci o připravenosti Základní 
školy Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
na školní rok 2023/2024.

16. RM projednala přerušení činnosti školní družiny 
a školního klubu Základní školy Komenského Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace v době všech prázdnin ve  školním 
roce 2023/2024.

17. RM bere na  vědomí zprávu o  připravenosti Základ-
ní školy Tyršova Slavkov u  Brna, příspěvková organizace 
na školní rok 2023/2024. 

18. RM bere na vědomí vyhlášení volného dne 29. 9. 2023 
pro žáky Základní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková 
organizace.

19. RM schvaluje ceník zájmového vzdělávání Domu dětí 
a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace na školní 
rok 2023/2024 v předloženém znění.

20. RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření 
v předloženém znění.

8. zasedání ZM – 11. 9. 2023
1. ZM bere na vědomí zápis z 5. zasedání finančního vý-

boru konaného dne 31. 8. 2023.
2. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlo-

ženém znění
3. ZM schvaluje čerpání Fondu dopravní infrastruktury 

ve výši 3.000.000 Kč na poštovné.
4. ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 47–49.
5. ZM schvaluje vyřazení položek z  účtu 042 – Nedo-

končený hmotný majetek v hodnotě 597.371 Kč z majetku 
města.

6. ZM schvaluje rozbory hospodaření města Slavkov 
u Brna za I. pololetí 2023 v předloženém znění.

7. ZM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  II. čtvrtletí 
roku 2023 v předloženém znění.

8. ZM bere na  vědomí závěrečný účet DSO Dr.  Václava 
Kounice za rok 2022 včetně výsledku přezkoumání hospo-
daření DSO Dr. Václava Kounice za rok 2022 v předloženém 
znění.

9. ZM bere na vědomí závěrečný účet DSO Ždánický les 
a Politaví za rok 2022 včetně výsledku přezkoumání hospo-
daření DSO Ždánický les a Politaví za rok 2022 v předlože-
ném znění.

10. ZM schvaluje systém spolufinancování sociálních 
služeb pro občany Slavkovska v  roce 2024 podle Pravidel 
financování sociálních služeb JMK pro léta 2023–2024 a de-
klaruje potřebnost a  finanční podporu pro služby uvedené 
v tabulce zařazené do skupiny A dle možností rozpočtu měs-
ta za podmínky, že služby úspěšně projdou dotačním řízením 
JMK a ORP Slavkov u Brna.

11. ZM schvaluje předložený Program pro poskytování 

dotací na  podporu činností v  oblasti sociálních služeb pro 
rok 2024.

12. ZM schvaluje návrh Akčního plánu města Slavkov 
u Brna na rok 2024–2025 v předloženém znění.

13. ZM neschvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 
3593 – zahrada o výměře 1279 m2, pozemku parc. č. 3592 
– orná půda o výměře 3414 m2 ani jejich částí v k.ú. Slavkov 
u Brna dle předložené žádosti.

14. ZM schvaluje prodej pozemku parc. č. 1941/3 – zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 2 m2, na kterém se nachází 
stavba RD č.p. 420 ve vlastnictví třetí osoby, vše v k. ú. Slav-
kov u Brna z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví 
pana Radka Slaniny za kupní cenu ve výši 1 500 Kč/m2. Ná-
klady související s převodem nemovitosti (správní poplatek) 
hradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle platných 
právních předpisů.

15. ZM schvaluje prodej pozemku parc. č. 914, zahrada 
o  výměře 93 m2 v  k.ú. Slavkov u Brna z  vlastnictví města 
Slavkov u Brna do vlastnictví paní Heleny Anderlové za kupní 
cenu ve výši 3 000 Kč/m2 bez DPH (tj. celkem 279 000 Kč 
bez DPH). Ke kupní ceně bude připočtena částka DPH ve výši 
21%. Náklady související s  převodem nemovitosti (správní 
poplatek) uhradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny 
dle platných právních předpisů.

16. ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 
2712/6 – ostatní plocha, silnice v k.ú. Slavkov u Brna o vý-
měře 4 m2 z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví 
Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 
601 82 Brno, IČ: 70888337 dle přiloženého návrhu darovací 
smlouvy. Náklady související s převodem nemovitosti (správ-
ní poplatek za  návrh na  vklad do  KN) uhradí obdarovaný. 
Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních 
předpisů.

17. ZM schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 
2712/4 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 40 m2 a parc. 
č. 3775/7 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 
m2, obojí v  k.ú. Slavkov u  Brna do  vlastnictví města Slav-
kov u Brna od Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 dle přiloženého 
návrhu darovací smlouvy. Náklady související s  převodem 
nemovitosti (správní poplatek za návrh na vklad do KN) uhra-
dí obdarovaný (město). Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů.

18. ZM schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 
2675/10 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené o výměře 1308 m2 v k.ú. Slavkov u Brna z vlast-
nictví ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých do vlastnictví města Slavkov u Brna a dává tak souhlas 
s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/BVY/3112/2023-BVYM v předlože-
ném znění.

19. ZM souhlasí se vstupem města Slavkov u  Brna 
do Svazu města a obcí České republiky.

20. ZM schvaluje připojení města Slavkov u Brna k zá-
konu č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a  zániku 
některých daňových dluhů dle ustanovení § 2 odst. 3 písm. 
a) tohoto zákona, a to pokud se týká místního poplatku dle 
zákona č. 565/1990 Sb., o  místních poplatcích, a  to kon-
krétně místního poplatku za  obecní systém odpadového 
hospodářství.

21. ZM schvaluje rozpočtové opatření v předloženém zně-
ní. Úplné znění na www.slavkov.cz
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Krátké zprávy z DDM Slavkov u Brna
V DDM jsme úspěšně ukončili letní sezó-

nu. Během ní jsme uspořádali 8 příměstských 
a jeden pobytový tábor ve Vřesovicích celkem 
pro 180 dětí. Činnosti a aktivity připravovalo 

15 nadšených vedoucích, kteří odvedli skvě-
lou práci. Za to jim patří srdečné poděkování.

Přihlašování do pravidelné činnosti probí-
há během měsíce září. Některé kroužky jsou 

již naplněny, ale některé ještě na své zájem-
ce čekají. Proto neváhejte s přihlašováním. 
Rádi bychom spolupracovali s šikovnými 
a obětavými rodiči, kteří by nám pomohli 
vést kroužky zejména pro nejmladší děti. Pro 
basketbalový kroužek hledáme bývalé hráče 
basketbalu, kteří by trénovali asi 40 mladých 
sportovců. V případě zájmu pište na email do-
mecek@ddmslavkov.cz.

Pro dospělé připravujeme již druhé kolo 
vzdělávacích aktivit. V říjnu opakujeme pro ve-
liký úspěch seminář Devatero úspěšného rodiče, 
který nabízíme pro zájemce zdarma. Každým 
rokem se snažíme pochlubit nějakou novinkou. 
V letošním školním roce to bude od konce října 
otevřená robotická dílna pro rodiče a děti Robo-
tika je zábava. Pod dohledem odborníků si vy-
zkoušíte programování robotků a robotických 
hraček. Veškerou nabídku kroužků, seminářů 
a dalších plánovaných akcí naleznete na webo-
vých stránkách ddmslavkov.cz. Jana Bangová

Začátek nového školního roku v MŠ Zvídálek
V tomto školním roce jsme 

poprvé v naší mateřské škole 
přivítali 74 nových dětí.

Počáteční stesk u větši-
ny už pominul a děti se těší 
na nové kamarády, hrač-

ky a pestrý program. Náš školní vzdělávací 
program „Jsem mateřáček, zvídavý žáček“ 
je vložen do systému České školní inspekce 
a odpovídá současným trendům předškolního 
vzdělávání. V polovině září děti potěšilo di-
vadelní představení „O zajíčkovi“, které nám 
zahrála v MŠ paní Riedlová z Pohádkového 
divadla. Děti se s nadšením zapojily do po-
hádky, spolupracovaly, tančily a zpívaly. Další 
pěknou akcí byla Oblastní výstava ovoce a ze-
leniny, pořádaná ZO ČZS ve Slavkově u Brna. 
Děti přispěly svými obrázky a výrobky, které 
si mohli všichni prohlédnout.

Koncem měsíce září proběhla logopedic-
ká depistáž zaměřená na výslovnost hlásek 
u starších dětí, která zkvalitní naši práci v ob-
lasti logopedické prevence. Rodiče s dětmi 
mají také možnost využívat individuální kon-
zultace s logopedkami v naší MŠ. 

Přejeme si, aby děti chodily do naší školky 
rády, seznámily se s novými kamarády a po-
znaly spoustu zajímavých věcí. Naším cílem 

je vytvořit pro všechny děti pohodové, inspi-
rující a příjemné prostředí. 

Dagmar Červinková a Drahomíra Tršová

Vítejte prvňáčci!
Vedení města a škol přivítalo do nového 

školního roku 121 prvňáčků na obou školách. 
Přejeme vám i rodičům úspěšný start nového 
školního roku. Děkujeme všem učitelům a per-
sonálu škol za vzdělávání našich dětí i přípravu 
je jejich samostatný život. Vedení města

Foto: 2x archiv MÚ

Foto: archiv DDM

Foto: archiv MŠ
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Co je nového v ZŠ Tyršova 
aneb Co se děje ve škole 
o prázdninách

Mohlo by se zdát, že o prázdninách, 
když ve škole nejsou žáci a neprobíhá 
výuka, zeje škola prázdnotou a nic se tam 
neděje. Opak je ale pravdou! Prázdniny 
využíváme k tomu, abychom školní pro-
středí ještě vylepšili a případně opravili, 
co je potřeba. Jako každý rok je třeba nově 
vymalovat. Chodby zdobí nové nástěnky, 
plakáty, obrazy a nové výukové panely 
na stěnách. Proběhla také generální oprava 
komínů, které se za léta užívání začaly dro-
lit. Byla provedena také oprava (broušení 
a nátěr) podlahy tělocvičny. Modernizová-
no bylo i zařízení pro basketbal na venkov-
ním hřišti.

Také didaktické vybavení školy bylo 
obnoveno a doplněno. Modernizovali jsme 
i výpočetní techniku. Pořídili jsme další 
tablety pro žáky. Přibyly dva nové interak-
tivní projektory i s moderními tabulemi. 

Doufáme, že všechny tyto změny při-
spějí k tomu, že se žáci i učitelé budou 
ve škole cítit dobře a společně zvládneme 
jistě náročný školní rok v pohodě, klidu 
a bez větších problémů. jp

Zahájení školního roku 2023/2024
V pondělí 4. září naše škola opět ožila pří-

chodem svých žáků. Žáci druhého až deváté-
ho ročníku se usadili ve třídách, přivítali se 
svými třídními učiteli, učitelkami a samozřej-
mě s kamarády. 

Slavnostní zahájení školní docházky no-
vých prvňáčků proběhlo ve venkovním areálu 
školy. Svoje ratolesti mohli v tento významný 
den doprovodit rodiče. Nejmenší žáčky přiví-
tal pan ředitel Mgr. Jiří Půček společně s pa-
nem starostou Bc. Michalem Boudným a paní 
místostarostkou Ing. Marií Jedličkovou. Po-

přáli jim, aby do školy chodili rádi a učení 
je bavilo. Pak už se nejmladším školákům 
věnovaly jejich třídní učitelky, které je také 
zavedly do jejich učeben, kde na žáčky čekalo 
malé překvapení ve formě drobných dárečků. 
Rodiče se pak mohli podívat za svými školáč-
ky do tříd a prohlédnout si místo, kde se jejich 
děti budou vzdělávat.

Všichni doufáme, že nový školní rok pro-
běhne standardním způsobem bez problémů 
s energiemi, teplem, pandemiemi a podobně.

jp

Základní škola Tyršova www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Prvňáčci v ZŠ Komenského
„Bude se mi ve škole líbit? Jaká asi bude 

moje paní učitelka? Najdu si nové kamarády? 
Budu ve škole šikovný/á?“ Tyto a další otázky 
jistě vířily hlavičkami nových prvňáčků, kteří 
4. 9. 2023 zasedli úplně poprvé do lavic naší 
školy, a tím zahájili své další životní období.

Natěšení žáčci se seznámili s prostředím 
svých tříd i školy, potkali nové spolužáky 
a také paní učitelky, které se na ně velmi tě-
šily. Přivítat je přišla také paní ředitelka, paní 
zástupkyně, pan starosta i paní místostarostka, 
kterým touto cestou děkujeme za milá slova 
podpory.

A co můžeme dětem i rodičům popřát 
my, paní učitelky? Dětem především to, aby 
do školy chodily rády, měly spoustu kamará-
dů, příjemných zážitků a vše zvládaly na jed-
ničku s hvězdičkou. Rodičům potom příjemné 

chvíle (a pevné nervy) strávené s dětmi při pl-
nění domácích úkolů. Věřte, že každá minuta, 
kterou dětem s láskou a trpělivostí věnujete, 
se vám stonásobně vrátí v podobě jejich zdra-
vého sebevědomí, vědomostního i sociálního 
rozvoje a šťastného úsměvu… A co víc by-
chom si mohli přát?! Kateřina Ježková

Základní škola Komenského www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Foto: 2x archiv školy

Foto: 3x archiv školy
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S rabínem po židovských památkách
Po stopách židovských památek a míst jsme 

se koncem srpna vydali s těmi, kdo k nim 
mají nejbližší vztah. S rabínem Židovské obce 
Brno Štěpánem Menaše Klimentem s rodinou 
a panem Jaroslavem Klenovským z Federace 
židovských obcí v ČR jsme prošli méně nebo 
více zapomenutá místa spojená s jejich vírou 
a bohužel i osudy zmizelých sousedů židov-
ského vyznání. 

Dohodli jsme se například na uvedení diva-
delní hry Příběh knihy, která již „obletěla“ celý 
svět včetně Českého domu v New Yorku. Au-
torské zpracování téměř stoleté historie rodiny 
Strachovy ze Slavkova a Brna, které vyrůstá 
z příběhu knihy Machzor zabavené v Terezíně, 
spící a znovu objevené a navrácené rodině. Ti-
ché vyprávění knihy o osudech jejich majitelů, 
které svou dějinnou, nedobrovolnou a tragic-
kou jednoduchostí ohlušuje svět.

Příběhů, které chceme ve Slavkově oživit, je 
mnohem více. Spolu s historiky Zámku Slav-
kov – Austerlitz připravujeme důstojnou pre-
zentaci v prostoru bývalé židovské školy, která 
se stane významným místem pro setkávání 
a připomínání nejen slavkovských obětí holo-
kaustu. Expozice se stane také centrem budou-
cího rekonstruovaného Koláčkova náměstí. 

Kde jsou ve Slavkově židovské 
památky?
•  Židovská škola na Koláčkově náměstí
•  Nová synagoga dnes sloužící jako smuteční síň
•  Původní hřbitov – za plotem nedaleko ob-

chodního domu LIDL
•  Židovský hřbitov v serpentinách na Rousínov
•  Zbytky židovské čtvrti – zejména kolem uli-

ce Úzká a Koláčkova náměstí
Veronika Slámová

Svátek seniorů se slaví i ve Slavkově. Na zámku 
vystoupí Vladimír Hron zdarma

Na první den v měsíci říjnu připadá každo-
ročně Mezinárodní den seniorů. Město Slav-
kov u Brna ani letos neopomíjí tento významný 
den, kdy je důležité se zastavit a popřemýšlet 
o tom, jak poděkovat lidem seniorského věku. 
Máme velkou radost, že se nám podařilo spo-
jit síly s největším poskytovatelem slev pro 
seniory – s organizací Senior pasy – a uspořá-
dat nezapomenutelnou společnou akci: Svátek 
seniorů. V Historickém sále zámku Slavkov 

vystoupí 3. října Vladimír Hron. Lidé, kteří si 
již zarezervovali své místo, mají vstup zdar-
ma. Koncertu budou předcházet kostýmované 
prohlídky zámku. Po předložení Senior pasu 
obdrží slevu 50%. Na kostýmované prohlídky 
jsou stále místa volná. Rezervovat si je může-
te na rezervace.seniorpasy.cz. Rádi vám také 
pomůžeme na našem infocentru. 

Na akci spolupracujeme s Klubem seniorů, 
který mohl využít přednostní rezervace 120 

míst pro své členy, zbylá místa jsou již obsa-
zena zájemci, kteří se rezervovali přes portál 
www.svateksenioru.cz.

Svátek seniorů se koná na 7 místech v celé 
České republice. Slavkov u Brna je tak jedním 
z mála měst, které může díky této spolupráci 
přinést tak krásný dar lidem, kterým patří naše 
uznání. Těšíme se na společné setkání v nád-
herných prostorách našeho zámku!

Veronika Slámová
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„Zůstaň tu se mnou!“
Zazpívali Richard Krajčo a hudební skupi-

na Kryštof naprosto zbytečně, protože nikdo 
se rozhodně nechystal odejít z jejich skvělého 
koncertu. Ten se odehrál v zámeckém parku 
v pátek 8. 9. 2023 a zahájila ho talentovaná 
zpěvačka Tereza Balonová. Byl to koncert 
jako víno, protože kapelu Kryštof doprovodila 
cimbálová muzika Grajcar, která, jako každá 
správná cimbálovka, na víno nikdy nezapo-
míná. Po třináct večerů hráli Kryštof s Graj-
carem na zámcích v různých koutech naší 
republiky s programem pod názvem „Jenom 
písničky Open Air na zámcích“ a to nejlepší 
si nechali nakonec, tj. Slavkov u Brna. Jenom 
písničky to ale rozhodně nebyly. Muzikanti 

bavili účastníky koncertu vtipy, dobrou ná-
ladou a pohostili je dobrým mokem z rukou 
samotného Richarda. Zpěvák sršel obrovskou 
energií, ačkoliv k nám mířil přímo z taneční-
ho tréninku pro oblíbený televizní pořad Star 

Dance, kterého se letos účastní. Okolo desáté 
hodiny večerní nám všem narostla „Křídla 
z mýdla“ a odletěli jsme směrem domů. Jen 
Grajcar museli po svých, protože by „Křídla 
z mýdla“ cimbál rozhodně neunesla. ZS-A

Vaše Jiřina míří do Slavkova!
Talk show Jiřiny 

Bohdalové a Pavla 
Kunce si pro vás při-
pravil Zámek Slavkov 
– Austerlitz na 19. 
října 2023 od 18 ho-
din v Historickém 
sále. Těšit se můžete 
na pohodové povídání zejména o divadle, 
filmu, příbězích ze života a humorných 
historkách, kde prostor dostávají i diváci. 
Program trvá cca 90 minut + autogramiáda 
podpisových karet. 

Vstupenky v prodeji v turistickém infor-
mačním centru ve Slavkově u Brna nebo 
nákup na www.zamek-slavkov.cz (sekce 
Předprodej). ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Richard Krajčo • Foto: 2x archiv Kryštof

Kryštof a Grajcar
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Návštěvy prezidenta Tomáše G. Masaryka 
ve Slavkově u Brna

Tomáš G. Masaryk navštívil město Slavkov 
u Brna jako prezident republiky celkem čty-
řikrát. Ovšem ve dvou případech se jednalo 
pouze o zpomalení či kratičkou zastávku vla-
ku na slavkovském nádraží, během průjezdu 
městem.

Ve středu 18. června 1924 vyjel Masaryk 
automobilem ze Židlochovic přes Blučinu, 
Měnín a obce slavkovského bojiště (Telnici, 
Sokolnice, Újezd, Kobylnice, Prace a Křeno-
vice) do Slavkova. Prezidenta doprovázela 
jeho dcera Alice Masaryková, vedoucí politic-
kého odboru Kanceláře prezidenta republiky 
JUDr. Josef Schieszl, osobní tajemník dr. Vla-
dimír Kučera a generál přidělený Kanceláři 
prezidenta republiky Viktor Hoppe. Před 10. 
hodinou dopolední vjela prezidentská delega-
ce do Slavkova Špitálskou ulicí slavobránou 
s nápisem Vítejte nám!, a následně Brněnskou 
ulicí pokračovala druhou slavobránou s ná-
pisem Na zdar, Osvoboditeli! na Palackého 
náměstí. „Výzdoba města byla nádherná,“ 
uvádí kronika, „jakou v minulosti nepamatuje 
nikdo“. Na místě před radnicí stála slavnostní 
tribuna a zde prezidenta uvítal tehdejší staros-
ta Slavkova František Hrozek, okresní hejt-
man Karel Kachyňa, předseda slavkovského 
okresního silničního výboru a starosta Vážan 
nad Litavou Cyril Kramář a četnický velitel 
nadporučík Novotný. Prezidenta pozdravila 
rovněž žákyně 4. třídy Daniela Fialová spolu 
s deputací žactva. Vedle záloženské budovy 
(dnes Společenské centrum Bonaparte) se so-
kolská mládež seskupila v osm metrů vysoký 
jehlan. Část z nich byla oděna do bílé, část 
do červené a modré barvy. Jako celek pak vy-
tvářela živou československou vlajku. Na uví-
tání prezident odpověděl: „Nemohu ve vašem 
městě nevzpomenouti bitvy tří císařů. Vždyť 
jsem dnes projížděl bojiště. Světová válka 
pohřbila tři císařství. Na jejich místě vznikly 
republiky a demokracie. Také naše republika. 
Republika a demokracie klade každému obča-
nu velké úkoly. V demokracii je každý občan 
státem. Věřím, že svým úkolům dostojíte.“ 
Slavkovské pěvecké sdružení nato vystoupilo 
s Bedlovým slavnostním sborem. Preziden-
tovi pak byli představeni zástupci slavkov-
ských spolků, úřadů a učitelstva. Masaryk 
se zapsal do pamětní knihy města a jako dar 
obdržel kytici růží, které mu udělaly radost. 
Město (zvláště Palackého náměstí a Brněnská 
ulice) bylo zaplněno velkým množstvím lidu 
nejen ze Slavkova, ale rovněž ze širšího okolí. 
Po návštěvě Slavkova se prezident vydal přes 
Žarošice do Mutěnic a Hodonína. Svou cestu 
po jihovýchodní Moravě prezident Masaryk 
završil 27. června, kdy se vracel z Luhačovic, 
Uherského Brodu a Kyjova. Tehdy prezident-
ský vlak projel Slavkovem a pokračoval přes 
Brno do Prahy a Lán. I při této příležitosti 
se lidé, zvláště školní mládež, shromáždili 
pozdravit svého prezidenta na slavkovském 
nádraží.

Druhá návštěva prezidenta republiky To-
máše G. Masaryka se uskutečnila 5. červen-
ce 1931 a byla spojena s návštěvou kulturní 
události celostátního významu – napoleonské 
expozice. Prezident vyjel ze židlochovické-
ho zámku do Slavkova opět automobilem 

a na cestě jej doprovázely dcery Alice a Olga 
spolu s vnučkou Annou. Oficiální část dele-
gace pak doplnili moravskoslezský zemský 
prezident Jan Černý či přísedící zemského vý-
boru František Drobný. Původně se počítalo 
s odjezdem ze Židlochovic ve 13.30 h., avšak 
kvůli silné bouři bylo zahájení cesty o půl 
hodiny odloženo. Po trase Blučina, Újezd, 
Hostěrádky, Křenovice dojela delegace na vy-
zdobené slavkovské Palackého náměstí. Zde 
již čekaly davy lidí, hojně zastoupena byla 
školní mládež, hasiči, Sokolové a Orlové. 
Prezidenta před budovou radnice a okresního 
soudu uvítal okresní hejtman dr. Otakar Při-
kryl, starosta Slavkova Rudolf Tesařík a před-
seda výstavního výboru Alois Zika. Starosta 
Tesařík uvedl, že „město kdysi hostilo Napo-
leona, velkého válečníka a vítá dnes hlasatele 
světového míru. Jestliže vítali kdysi obyvatelé 
města hlavy států cizích našemu národu s po-
vinnou úctou, vítají dnes vás, hlavu vlastní-
ho státu, s vroucí láskou.“ Za školní mládež 
vítala prezidenta Marie Manoušková slovy: 
„Naši otcové a matky nazývají vás tatíčkem. 
My, děti, máme tedy ve vás svého dědečka.“ 
Masaryk zdůraznil potřebu míru, ke které-
mu mají vést lidstvo i takové akce: „Já vím, 
že vaše výstava neznamená ducha válečné-
ho, abychom oslavovali vojnu, nýbrž jest to 
srovnání doby tehdejší a nynější. A když … 
vzpomínám na dobu Napoleonovu, kolik lidí 
tenkráte padlo, kolik milionů lidí tím bylo do-
tčeno, jediné vidím poučení: Mír a smír mezi 
sebou a mezi národy.“ Poté se vydal na zá-
mek, kde si důkladně prohléhl historickou 
část výstavy. Odborný komentář ve dvanácti 
výstavních místnostech prezidentovi poskytl 
dr. Jaroslav Gregor a historik dr. Hugo Traub. 
Od výstavního výboru dostal Masaryk na pa-
mátku album Stoklasových uměleckých fo-
tografií. Na závěr pozdravil prezidenta malý 
příslušník Selské jízdy Milan Horvat sedící 
na koni v kopii Napoleonovy uniformy a pře-
dal mu květinový věnec s Napoleonovou ini-
ciálou a korunkou. Ze Slavkova prezident po-
kračoval na Mohylu míru a poté se vrátil zpět 
na židlochovický zámek.

Naposledy mohli lidé zahlédnout preziden-
ta Masaryka ve Slavkově 15. července 1933 
ve vlaku. Tehdy uskutečnil cestu vlakem 
na Slovensko – ze Židlochovic přes Uherský 
Brod a Žilinu do Turčianského Sv. Martina. 
V roce 1935 Tomáš Garrigue Masaryk ze 
zdravotních důvodů rezignoval na prezident-
ský post a téhož roku mu město Slavkov 
u Brna udělilo čestné občanství.

Martin Rája (ZS-A)

T. G. Masaryk opět zamíří 
do Slavkova

Město Slavkov a Zámek Slavkov – Aus-
terlitz, za spoluúčasti Spolku Čechora, Klubu 
policejní historie Brno a Technického muzea 
v Brně, vás srdečně zvou, abyste s námi při-
vítali ojedinělou návštěvu prezidenta Osvo-
boditele Tomáše G. Masaryka. Příjezd pana 
prezidenta a jeho doprovodu v historických 
vozidlech je příhodně naplánován na Den 
vzniku samostatného československého státu, 
tedy 28. 10. 2023 v 11 hodin dopoledne. Vítá-
ní proběhne na nádvoří zámku a jeho součástí 
bude i malý doprovodný program. Akce má 
připomenout návštěvu jedné z nejvýznamněj-
ších osobností moderních dějin našeho státu 
ve Slavkově u Brna v roce 1931. ZS-A

Oranžové nádvoří
I letos zaplaví nádvoří hromada dýní 

a budeme vyřezávat „Dýňáky“. Poté je opět 
uložíme do zámeckého podzemí, aby tam 
v klidu a míru přečkali zimu. „Dýňaci“ si 
letos rezervovali termín v kalendáři dne 8. 
října 2023 od 13 do 17 hodin. Vstup do pod-
zemí bude od 14.00 do 16.30 (vstupné 50 
Kč). Dýně si můžou návštěvníci přinést 
vlastní nebo zakoupit na místě. Vyřezáva-
cí potřeby je potřeba mít vlastní. Připraven 
bude rovněž doprovodný program – dílnič-
ky pro děti, malování na obličej, mini jar-
mark nebo cimbálová muzika Pazúr.

Hrůza, děs a běs
Nejste odměnění po dlouhém dni plného 

uklízení svatbou s princem jako Popelka, 
neprobouzíte se do náruče krásného mla-
díka jako Šípková Růženka? Život není 
pohádka! Dost už bylo princezen, na řadu 
přichází hrůza, děs a běs. Nyní jsme si pro 
vás připravili svět bizarních obskurií, které 
se na zámku většinou skrývají ve stínech, 
nicméně jednou za rok vyjdou na veřejnost.

O tom, že náš zámek se hemží vše-
možnými paskřivci se můžete přesvědčit 
na vlastní oči při Hrůzostrašných prohlíd-
kách v sobotu 21. 10. 2023 v 18, 19 a 20 
hodin. Nutná rezervace předem na tel. 
544 227 548 nebo on-line na www.zamek-
-slavkov.cz v sekci Předprodej.

Foto: 2x archiv ZSA

TGM v roce 2023 v Luhačovicích • Foto: archiv ZS-A
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Prohlídka Slavkova s TIC
V rámci akce s názvem Týden turistických 

informačních center v ČR, která se letos koná 
od 23. do 29. října vás informační centrum na-
šeho města provede městem. Jedná se o celo-
republikovou akci, kterou pořádá A.T.I.C. ČR 
s zapojenými centry. První ročník proběhl 
v roce 2019, takže letos se koná již počtvrté. 
Běžně se do „Týdne TIC“ zapojuje kolem 200 
infocenter z celé ČR. 

Prohlídku města s průvodcem jsme pro vás 
připravili na sobotu 28. 10. ve 14 hodin a vez-
meme vás na procházku za nejvýznamnější-
mi památkami ve Slavkově u Brna. Účast je 
zdarma, ovšem je nutná předchozí rezervace 
na tel. čísle 513 034 156, mail: infocentrum@
zamek-slavkov.cz, www.zamek-slavkov.cz 
nebo osobně přímo v Turistickém informač-
ním centru ve Slavkově u Brna. ZS-A

Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna (5. část)
Napoleonského sbírkového fondu se týká 

nečekaný spor mezi slavkovským muze-
em a Zemským cizineckým svazem v Brně. 
Po zániku Klubu přátel Francie v roce 1937 
převzalo slavkovské muzeum napoleonské 
sbírky tohoto klubu a s nimi rovněž literární 
pozůstalost prof. P. Aloise Slováka – iniciáto-
ra výstavby Mohyly míru na prateckém kopci. 
O tuto pozůstalost však na počátku roku 1942 
projevil zájem rovněž Zemský cizinecký svaz 
v Brně, který měl ve správě Mohylu míru. Od-
kazoval při tom na to, že slavkovské muzeum 
nemá sbírky vystaveny, ale uloženy v krabi-
cích na radnici. Vzhledem k tomu, že neexis-
tuje seznam převzatých položek, není zřejmé, 
kolik položek z této pozůstalosti bylo Mohy-
le míru poskytnuto. Dle rozhodnutí městské 
rady a Kuratoria muzea ve Slavkově u Brna 
však větší část pozůstalosti po Aloisi Slová-
kovi zůstala v majetku slavkovského muzea, 
kde se nachází dodnes.

Ještě v témže roce se rozvíjí spolupráce 
mezi Městskou radou ve Slavkově u Brna, 
muzejním kuratoriem a jedním z velkých 
mecenášů slavkovského muzea – Františkem 
Maternou. 

František Materna (1879–1963) se naro-
dil v nynějším Slavkově u Brna. Vystudoval 
důstojnickou školu a ve své vojenské kariéře 
dosáhl hodnosti plukovníka generálního štá-
bu. Velmi se zajímal rovněž o napoleonské 
období a sbíral památky s touto tematikou. Se 
slavkovským muzeem spolupracoval již při 
přípravě napoleonské výstavy uskutečněné 
v roce 1931. Od roku 1942 zasílal slavkov-
skému muzeu napoleonské památky všeho 
druhu a po jeho smrti byl tento soubor dopl-
něn písemnou pozůstalostí, která je součástí 
sbírkového fondu muzea.

Blízkými spolupracovníky Františka Ma-
terny a dalšími mecenáši slavkovského mu-
zea, byli František Hlaváček a Ferdinand 
Pražský-Slavkovský. 

František Hlaváček (1876–1974) – byl 
slavkovský rodák. První světové války se zú-
častnil jako legionář na italské frontě. Praco-
val jako novinář a redaktor Obchodních listů, 
současně byl nadšeným podporovatelem zno-
vuotevření slavkovského muzea po roce 1945 
a jeho zaměření na napoleonskou tematiku.

Ferdinand Pražský-Slavkovský (1891–
1979) – slavkovský rodák, jako legionář 
bojoval za I. světové války na ruské frontě, 
dosáhl hodnosti majora. Ve 30. letech 20. sto-
letí přispíval svými články do několika novin, 
zabýval se zejména legionářskou tematikou. 
Na Karlově univerzitě vystudoval slovanskou 
literaturu. Nabytých znalostí využíval při své 
vlastní literární tvorbě. Byl hrdý na své rodné 

město, kde pomáhal při budování muzea, ze-
jména po II. světové válce. Své životní dílo, 
včetně dějinného přehledu „Slavkovské anto-
logie“, věnoval do sbírkového fondu muzea. 

Po skončení II. světové války a částečné 
konsolidaci situace vydává 2. ledna 1947 
Zemské muzeum v Brně metodický pokyn 
k vytvoření dvouletého plánu pro každé mu-
zeum „…tak, aby se do dvou let reprezento-
valo jako silná, uznávaná a potřebná složka 
našeho kulturního podnikání…“. Současně je 
rozeslán dotazník, ve kterém je muzeum uve-
deno pod názvem Muzeum Aloise Procházky 
ve Slavkově u Brna, které zatím stále nemá 
vlastní prostory a jehož sbírky jsou uloženy 
v bednách na radnici. Správcem sbírek byl 
v této době jmenován Eduard Filip, ředitel 
Okresní záložny ve Slavkově u Brna. V roce 
1947 zámek definitivně vyklidila vojenská 
posádka. Ten však byl „vybydlen“, okna vy-
tlučena a původní muzejní výstavní mobi-
liář, který nebylo možné umístit na radnici, 
byl rozbitý. Zámek se nacházel v této době 
ve správě Národní kulturní komise, která roz-
hodovala o jeho dalším využití. Vzhledem 
k tomu, že zámek byl určen ke kulturnímu vy-
užití, mělo zde své prostory získat i muzeum. 
Jenom nejnutnější opravy však byly odhad-
nuty na 20 000 Kč, jejichž přidělení městská 
rada žádala po Zemském národním výboru 
v Brně. Na počátku roku 1949 se předsedou 
muzejní komise stává ředitel berního úřadu 
v.v. Josef Tronner, avšak pouze na krátkou 
dobu. Přípravy na otevření muzea se ujal již 
Josef Procházka, zvolený předsedou muzejní 
společnosti na valné hromadě 30. 5. 1949.

Josef Procházka (1899–1976), se vyučil 
krejčím, kvůli zranění ruky se však musel to-
hoto řemesla vzdát. Pracoval jako zaměstna-
nec pošty v Biskupicích, Cetkovicích, Dam-

bořicích a ve Slavkově u Brna. V roce 1924 
se oženil s Ludmilou Procházkovou, dnes 
známou naivní malířkou. Byl vášnivým sbě-
ratelem filatelie, filumenie, keramiky a skaut-
ských odznaků. Po odchodu do důchodu 
v roce 1957 se rovněž zabýval malbou – hlav-
ně Slavkova a okolí. Svou technikou se řadí 
k naivním umělcům. 

Dne 24. srpna 1949 žádají zástupci slavkov-
ského muzea Okresní národní výbor ve Slavko-
vě u Brna o povolení otevření muzea v zámec-
kých prostorách, a to Propagační napoleonskou 
výstavou od 18. 9. do 31. 10. 1949. Výtěžek 
měl být využit k vlastnímu provozu muzea. 
Na přípravě této výstavy se podílel velkou 
měrou rovněž Ferdinand Pražský-Slavkovský. 
Není bez zajímavosti, že výstava probíhala 
v šesti místnostech v prostorách II. poschodí 
zámku, které bylo postupně celé uvolněno pro 
činnost Městského muzea ve Slavkově u Brna. 
V této době se mělo stát celostátním napoleon-
ským muzeem, kde měly být shromážděny na-
poleonské památky z celé republiky – tento cíl 
však byl splněn pouze z menší části.

Napoleonská výstava byla slavnostně za-
hájena v neděli – o půl desáté 18. září 1949. 
Zahájil ji Josef Procházka, projev přednesl 
kulturní atašé francouzského velvyslanectví 
v Praze Dr. Marcel Aymonin. Telegraficky po-
přála mnoho zdaru rovněž Josefína Kounicová.

Průřez zajímavostmi, které muzeum 
získalo za dobu svého trvání, budete moci 
spatřit na výstavě Musaion – 100 let 
od založení muzea, kterou Zámek Slav-
kov – Austerlitz představí v době od 19. 
září 2023 do 31. května 2024.

(Pokračování příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Zahájení napoleonské výstavy ve Slavkově u Brna 18. září 1949 • Foto: archiv ZS-A

Kaple u hřbitova • Foto: archiv ZS-A
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Osminásobná reprezentace thaiboxerů  
se v národní lize neztratila

Vážení sportovní přátelé a příznivci bo-
jových sportů zejména. V sobotu 16. 9. pro-
běhlo ve sportovní hale TJ Tesla Brno Lesná, 
první podzimní kolo národní ligy Muaythai, 
asociace C.M.T.A. 

Této celorepublikové soutěže se zúčastnilo 
celkem osm zástupců sportovního klubu CHB 
GYM ze Slavkova u Brna. Kromě čtyř thai-
boxerů měli zde na lize všichni naši zápasníci 
svoji fighterskou premiéru! Bohužel František 
Lučný neměl ve své váhové kategorii soupeře, 
tak bohužel do bojů zasáhnout nemohl. Ovšem 
jeho mladší bratr, Martin Vajgl Lučný, soupe-
ře měl. A tak jsme soutěž zahajovali ve váze 
do 52,5 kg ostrým startem našeho Vajgla! 

Martin Lučný v poměru 2:1 na body v prv-
ním zápase prohrál, i když předvedl velice 
vyrovnaný zápas. Ve druhém zápase ve váze 
do 67 kg nastupoval Jakub Kubín, jehož sou-
peřem byl Martin Taraba ze Spejbl Gym Pra-
ha. Jakub Kubín, od samého začátku svého 
soupeře jasně tlačil a celou halu ani na oka-
mžik nenechal na pochybách, že by mohl 
prohrát! Ovšem když pak došlo k vyhlašování 
vítězů a rozhodčí zvedl opět v poměru 2:1 ví-
těznou ruku jeho soupeři, dlouhou dobu celá 
hala skandovala Kubovi a my zvažovali podat 
proti verdiktu rozhodčího protest. Ovšem na-
konec jsme si řekli, že se jedná pouze o ama-
térskou soutěž a že v tomto ohledu nemá smy-
sl se hádat o amatérské body na lize Muaythai. 
V supertěžké váze nastupoval do svého prv-
ního zápasu Lukáš „Alča“ Entler! Jeho sou-
peřem byl velmi zkušený fighter již s pěti od-
boxovanými zápasy Patrik Vinš z klubu „Žák 
s Team Chomutov“. 

Tento zápas byl opravdová štípaná, bit-
va jako řemen dvou těžkých vah! Když pak 
po vysokém nasazení a obrovském tlaku, kte-
rý Lukáš udržel od začátku až do konce, zdvi-

hl rozhodčí v ringu Lukášovi vítěznou pravici, 
měli jsme v teamu CHB GYM všichni obrov-
skou a zaslouženou radost! Do dalšího debutu 
nastupoval ve váze do 86 kg teprve šestnác-
tiletý Marián Hrubý, který také neměl ve své 
váze do 81kg soupeře, tak aby měl na lize 
zápas, musel přijmout nabídku o váhu výše 
proti Adamu Haníku ze Svarog Gym. Ale pro-
tože Marián je srdcař, nabídku do 86 kg přijal, 
a tak jsme šli do boje! Po prvním vyrovnaném 
kole nebylo vůbec nic jistého, a tak jsem Ma-
riana motivoval, aby dostal svého soupeře pod 
tlak! Nejprve předvedl Marián krásný úder ru-
kou z otočky a po následném trefeném zadním 
tvrdém direktu šel jeho soupeř poprvé k zemi! 
Když pak rozhodčí po druhém počítání zápas 
ukončil, naše radost neznala mezí! Marián 
Hrubý vítězí ve svém prvním zápase technic-
kým K.O. To jsme ale netušili, že naše radost 
ještě nekončí! Do dalšího zápasu nastupoval 
opět další debutant Roman Klíč ve své fight-
erské premiéře do 63,5 kg. Jeho soupeřem byl 
fighter Tran Lam z Naresuan Gym. 

Tento zápas měl od začátku velmi podob-
ný průběh jako zápas předchozí, kde Roman 
prokázal svou obrovskou odolnost a stabilitu 
v klinčích. A když pak i Roman zaslouže-
ně v poměru 3:0 vyhrál na body, byli jsme 
s výsledky našich fighters více než spokoje-
ni! Jenže k soutěži patří i prohry, a tak jsme 
museli pokleknout před výkonem soupeřky 
Ireny Smolíkové ze Svarok gymu, která hned 
v prvním kole po tvrdém kopu na žebro to-
tálně vypnula naší Šárku Šťastkovou. Zápas 
boxovala děvčata ve váze do 54 kg. Bohužel 
po tomto úderu, který pravděpodobně zname-
nal pro Šárku zlomené žebro, byl předčasně 
zápas ukončen v neprospěch Šárky. A tak nás 
čekal zápas poslední, a to ve váze do 81 kg, 
ve kterém proti sobě nastoupili za CHB GYM 

Tomáš Pospíšil, jehož soupeřem byl velice 
kvalitní fighter Marek Kamaryt z Muaythai 
Olomouc. Zde jako trenér musím uznat, že 
i když náš Tomáš Pospíšil byl poměrně dobře 
připraven, na kvality Marka Kamaryta to pro-
stě nestačilo! A tak poslední tečka vystoupení 
našeho CHB GYM Teamu na lize Muaythai 
nakonec vyzněla opět v náš neprospěch. Ma-
rek Kamaryt si odvážel do Olomouce zaslou-
ženou výhru v poměru 3:0 na body.

Celkově vzhledem ke zkušenostem našich 
zápasníků hodnotím jako trenér vystoupe-
ní CHB GYM teamu na lize Muaythai jako 
velice dobré. Závěrem bych rád poděkoval 
za podporu městu Slavkov u Brna, naše-
mu hlavnímu sponzorovi firmě CREATE 
ASSETS a v neposlední řadě i společnosti 
CYRRUS. vs

Kašel jako projev skrytého žaludečního refluxu
Dlouhodobý přes dva měsíce trvající kašel, 

který není spojený s infekcí anebo poškoze-
ním dýchacích cest kouřením, může mít řadu 
příčin. Primární je proto návštěva obvodního 
lékaře. Pokud se u něj vyloučí plicní, alergic-
ké a kardiologické příčiny, a pokud neužíváte 
ani antihypertenziva, které mají v příbalovém 
letáku nežádoucí účinek kašle uveden, odešle 
Vás navíc k ORL lékaři. Důvodem je primár-
ně nutnost vyloučení žaludečního refluxu (tj. 
návratu kyselin z žaludku) do dýchacích cest, 
a to i když přímo nemáte příznaky pálení žáhy 
anebo pocity návratu stravy z jícnu. Je potře-
ba pochopit, že tzv. „gastroduodenální reflu-
xní choroba“ (GERD), kdy je postižen jícen, 
a tzv. „extra-esofageální reflux“ (EER), kdy 
se reflux dostává mnohem výše až do hltanu 
a dýchacích cest, představují 2 samostatné 
klinické jednotky, které se mohou, ale také 
nemusí objevit současně. Jinými slovy i paci-
enti bez jasných projevů v oblasti jícnu mohou 
trpět návratem žaludečních šťáv do krku. Tyto 
případy EER se mohou projevit pouze izolo-
vanými příznaky, např. dráždivým kašlem, 
zadní zahleněností, chrapotem, lechtáním, 
škrábáním anebo pálením v krku, někdy i ob-

tížnějším polykáním, pocitem cizího tělesa 
anebo otoku ve střední třetině krku. Určité 
menší procento pacientů pak udává záchvato-
vité pocity škrcení až dušení se v noci, kdy 
v poloze vleže dochází vlivem kyselého reflu-
xu ke zhoršení stavu stahem dýchacích cest. 
Jiné zase přivádí pouhý zápach z úst, sucho 
v ústech anebo neustupující povlaky a pálení 
na jazyku.

V některých případech může být EER do-
konce i skrytou příčinou neustupujících zánětů 
nosních dutin anebo středouší, kdy se v polo-
ze vleže žaludeční kyseliny dostávají vysoko 
do nosohltanu, což se týká zejména dětí, které 
mají jiné anatomické poměry a imunitu než 
dospělí. Nejsou výjimkou ani pacienti se špat-
ně kontrolovatelným astmatem anebo častější-
mi záněty plic, u kterých se také až následně 
přes ORL ordinaci odhalí skrytý dráždivý vliv 
refluxu do dýchacích cest. Tedy škála projevů 
neléčeného EER je velmi široká a nespecific-
ká. Pacienti s výše uvedenými neustupujícími 
příznaky a současně se zjevným nálezem EER 
v hrtanu u ORL lékaře pak velmi dobře rea-
gují na nasazení antirefluxních léků, čímž se 
potvrdí příčinná souvislost. Nález refluxního 

zánětu jícnu (GERD) od gastroenterologa má 
přitom sotva polovina z těchto případů popsa-
ných projevů refluxu do ORL oblasti (EER). 
Často se proto pacienti na počátku diví, proč 
by měli užívat léky proti kyselosti žaludku, 
když přichází se zcela jinými potížemi než je 
pálení žáhy. Tento paradox je dán tím, že sliz-
nice horních cest dýchacích je až 100x více ná-
chylnější k poškození žaludečními kyselinami 
oproti sliznici jícnu. Dýchací cesty tedy mají 
vůči kyselému pH mnohem nižší odolnost, 
a stran měřeného pH i stran počtů epizod re-
fluxu i nižší hranice, kdy u nich dochází k po-
škození sliznice a klinickým projevům oproti 
jícnu. Tedy i když vám gastroenterolog řekne, 
že refluxní chorobu v oblasti jícnu nemáte, 
anebo i když Vás žáha nikdy nepálila, můžete 
trpět projevy refluxu kyselin do krku a dýcha-
cích cest, a můžete tedy velmi dobře reagovat 
na léky, kterými se snižuje kyselost žaludku. 

V neposlední řadě je diagnostiku EER 
na ORL nutno nezanedbat i proto, že dlou-
hodobý neléčený vliv žaludečních kyselin 
na sliznici dýchacích cest spolu s jinými fak-
tory prokazatelně přispívá k vývoji karcinomů 
této oblasti. Jana Neuwirthová
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Společenský sál 
má staronovou podlahu

Nablýskané parkety v obou sálech 
Společenského centra Bonaparte. To je 
výsledek důkladné renovace podlahy, 
která se zrealizovala na začátku září to-
hoto roku. Práce jsou předzvěstí dalších 
změn, které se v tomto významném kul-
turním centru připravují. Za poslední rok 
se toho však neudálo málo: nakoupily se 
nové stoly, vyměnily zaprášené textilie, 
zvelebilo se zázemí, vybudoval se sklad 
pro divadelníky, vyměnily a vyčistily stu-

pačky na záchodech a začala se kultivo-
vat šatna. V létě členové divadelního sou-
boru společně se správci domu připravili 
a vyčistili sál Josefína v druhém patře 
tak, aby jej mohli v příštích měsících na-
vštěvovat architekti a projektanti. Měs-
to ve spolupráci s ateliérem Livingstav 
připraví důkladný projekt na postupnou 
obnovu celého domu. Následovat pak 
budou jednotlivé kroky, o kterých vás 
budeme informovat.  Veronika Slámová

Svatební ráj končí. Energická podnikatelka 
potřebuje změnu

Přesně dvanáct let letos uplyne od otevře-
ní salonu Svatební ráj na Palackého náměstí 
ve Slavkově u Brna. Michaela Rájová v něm 
doposud nabízela především půjčení šatů, do-
plňků, ale také cenné poradenství pro ženy 
před jejich velkým dnem. Starala se o zákaz-
nice ze širokého okolí, 19. října však svůj sa-
lon definitivně uzavře. „Potřebuji změnu, více 
času na rodinu a v nejlepším se přestat má,“ 
vysvětluje své rozhodnutí.

Jak jste k rozhodnutí o uzavření salonu 
dospěla?

V oblasti svateb vyrůstám, moje maminka 
má také svatební salon v Mostě, kde jsem se 
narodila a po těch letech už cítím pocit urči-
tého vyhoření. Toužím po životní změně. Nej-
sem především úplně zdravá a také se chci více 
věnovat svým dětem. Začala jsem mít zkrátka 
pocit, že mi ujíždí vlak, děti mě potřebují víc 
a víc a také je více možností, jak spolu trávit 
aktivně čas, než když byli malí. Původně jsem 
salon považovala za svůj koníček, ale bohužel 
to přerostlo hranici a je toho na mě hrozně moc.

Čemu se chcete věnovat dále?
Od 19 let podnikám ve financích, v podstatě 

to je také služba lidem, kde jim pomáhám, jak 
se správně starat o finance. U toho je potřeba 
se také neustále vzdělávat a to mě posouvá. 
Salonu už nemám bohužel co dát.

Aktuálně tedy v salonu stále přijímáte 
objednávky?

Přijímáme, stále je u nás dost zadaných 
šatů. Nyní to ale funguje tak, že každý, kdo 
přijde, si šatky místo půjčení hned koupí. Se 
zákaznicemi se přitom osobně loučím, šaty 
jim zůstávají na památku za cenu půjčovného, 
což si myslím všichni ocení.

Z jaké dálky k vám zákaznice vlastně jezdí?
Máme je široko daleko, třeba z Třebíče. 

Často jezdí z Vyškova, Ivančic, Ivanovic, Ku-
řimi nebo Kyjova.Včera například z Nového 
Města či Blanska.

Neuvažovala jste o prodeji Svatebního 
ráje?

Salon neprodám, je jako jedno z mých dětí. 
Je spojený s mým jménem a proto nechci, aby 
pod ním někdo jiný podnikal. Doménu si i na-
dále ponechám, kdyby náhodou… přeci jen 
člověk nikdy neví. vs

Tradice vítání občánků zasazením stromů již 
zakořenila. V říjnu se sejdeme již po páté

Slavkov přivítá nové občánky už po páté 
formou sázení stromů u remízku směrem 
na Křenovice. Zástupci radnice a místního 
zahrádkářského spolku se s dětmi a jejich 
rodinami setkají v lokalitě Kozí hory v so-
botu 7. října od 10 hodin. „Tentokrát přiví-
táme asi 30 nově narozených dětí v přírodě. 
Při podzimní vlně oficiálně přijmeme do řad 
Slavkováků děti narozené v rozmezí od ledna 
do konce července tohoto roku,“ uvedla radní 
Veronika Slámová. 

Každé přihlášené dítě a rodina na místě 
dostanou od města dárek v podobě sazenice 
stromu a pamětní cedulky se jménem a datem 
narození dítěte. „Rodiny žádáme pouze o při-
nesení vlastního rýče. Na místě bude k dispo-
zici voda s potřebnými věcmi. Zajištěno bude 
také občerstvení v podobně čaje a špekáčků, 

které si na místě upečeme,“ doplnila Slámová.
Po výsadbě starých ovocných odrůd a lip 

přicházejí na řadu další majestátní stromy 
– duby a buky. V sadě tak poroste přes 250 
stromů, které zde lidé postupně vysázeli už 
od roku 2020. Tehdy položili základ novému 
komunitnímu sadu slavkovští zahrádkáři.

Vítání občánků v novém sadu se neobejde 
bez spolupráce a aktivního zapojení místních 
obyvatel i podporujících nadací a firem. Zá-
kladní organizaci zahrádkářů Slavkov u Brna 
děkujeme za pomoc s výběrem stromů, vy-
kolíkování sadu a odbornou konzultaci. 
Technické zázemí poskytují technické služ-
by. Výrobu nerezových cedulek a dopravu 
stromků zajišťuje společnost LIKO-S. Akci 
pořádá matrika městského úřadu a odbor 
vnějších vztahů.

Projekt Vítání občánků – podzim 2023 je 
možné uskutečnit díky finanční podpoře Na-
dace ČEZ, která hradí nákup stromků a po-
třebného materiálu.

V případě zájmu o vítání potvrďte svou 
účast do konce září 2023 na e-mail: lenka.elz-
nerova@slavkov.cz. vs

Foto: archiv MÚ

Michaela Rájová • Foto: archiv MÚ

Zrenovovaný parket • Foto: archiv MÚ
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
•  vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
•  doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

mícháme
barvy, lazury, nátěry, omítky

Hradební 38, 684 01 Slavkov u Brna, t. 775 744 709

Vzpomínka
Ve vzpomínkách jsi stále s námi

Dne 14. října 2023 uplyne deset let, kdy nás navždy opustil pan

RADEK MATYÁŠ
Stále vzpomínají rodiče, dcera a bratr s rodinou.

Vzpomínka

Dne 11. října 2023 uplyne 10 let, kdy nás opustil pan

VLADIMÍR BARTÁK

Vzpomínají manželka Jiřina a dcera Vlaďka.
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Vzpomínka
Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 5. září 2023 uplynul rok, co nás navždy opustil pan
JAN SMEJKAL

a dne 1. října 2023 uplyne pět let od chvíle, kdy nás  
opustil pan

JIŘÍ SMEJKAL
Čas plyne dál, vzpomínky zůstávají. Děkujeme všem, kdo jste je znali a vzpomněli s námi. 

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná rodina Smejkalova.

Vzpomínka
Nejde zapomenout na toho, kdo byl našemu srdci nejbližší.

Dne 5. září 2023 uplynulo 22 let od úmrtí naší drahé maminky,  
babičky a prababičky, paní

FRANTIŠKY BAYEROVÉ
která by 17. 9. 2023 oslavila 100. narozeniny.

S úctou a láskou vzpomínají synové Pavel a Petr s rodinami.

Vzpomínka
Navěky žije ten, koho nosíme s láskou ve svém srdci.

Dne 1. října 2023 vzpomeneme 15. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 
milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan

JOSEF PLEVA
S láskou stále vzpomínají manželka Zdena, syn Jiří a dcera Zdena s rodinami.

Vzpomínka

Dne 24. září 2023 by oslavil 80 let pan 

JIŘÍ VYKOUPIL

Stále vzpomínají manželka Mirka
a synové Jiří a Petr s rodinami.

Vzpomínka
S úctou a láskou si dne 3. října 2023 připomeneme  

12. výročí úmrtí našeho drahého manžela, tatínka a dědečka, pana

FRANTIŠKA KUDY
Děkujeme všem, kdo si v tento den vzpomene s námi. 

Manželka Hana, syn Jiří a dcera Jitka s rodinami.

Vzpomínka
Život jak pohádka pouhá, pro každého je jinak dlouhá. Dík za to, čím jsi nám 

v životě byla, za každý den, v němž jsi s námi žila, maminko naše milá.
Dne 9. září 2023 by se dožila 90 let naše maminka a babička, paní 

EMÍLIE MALÁČOVÁ z Heršpic
Stále vzpomínáme. Dcery s rodinami.
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Příjem inzerce do Slavkovského zpravodaje

e-mail: info@bmtypo.cz



159/2023 SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ

Opustili nás
Marie Janoušková (87 let) 16. 8.
Vojtěch Vinklar (74 let) 6. 9.
Milan Hrazdílek (83 let) 14. 9.
Jarmila Zrnečková (84 let) 15. 9.
Jana Schneiderová (75 let) 16. 9.
Milan Lokaj (69 let) 16. 9.
Ludmila Zedníčková (86 let) 16. 9.
Svatopluk Walter (79 let) 17. 9.

Příspěvky do  rubriky Rodinná oznáme-
ní přijímáme od  pondělí do  pátku v  naší 
kanceláři v ul. Zelnice III 1614 od 9 do 11 
a  od  13 do  16 h. Cena za  zveřejnění je 
200 Kč. Oznámení lze vyřídit i elektronicky 
včetně platby – email info@bmtypo.cz.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

VÝROBA RAZÍTEK
Razítka tradiční, kulatá,  
datumovky, razítka velkých  
rozměrů atd. 

BM typo, s.r.o.
Zelnice III 1614, Slavkov u Brna
mobil: 604 706 900
e-mail: info@bmtypo.cz

Vzpomínka
Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 16. října 2023 uplyne 11 smutných let,
kdy nás navždy opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček, pan 

IVO ZDRAŽIL
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou stále vzpomínají syn s celou rodinou.

Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

Veterinární ordinace
MVDr. Jan Zobač

Ordinační hodiny:
Po: 9–11 h. 14–18 h.
Út: 9–11 h. –
St: operace 14–18 h.
Čt: 9–11 h. 14–18 h.
Pá: 9–11 h. –

Bučovická 155, Slavkov u Brna, tel.: +420 603 363 838
e-mail: zobac.jan@quick.cz • www.veterinazobac.cz

Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
•  pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

•  kalkulant/ka
•  operativní nákupčí/referent-ka 

nákupu
•  specialista/ka sterilizace
•  dělník/dělnice ve zdrav. výrobě
•  skladník/skladnice
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700. výročí kostela sv. Jakuba (12) – Stavba 
nového kostela ve Slavkově

Téměř sto let (od roku 1698 do roku 1790) 
trvalo hledání podoby a místa nového farního 
kostela. Bylo nalezeno několik plánů, kte-
ré odhalují postupné tříbení záměru postavit 
nový kostel. 

První návrh nového kostela 
od Martinelliho

Roku 1698 požádal Dominik Ondřej hrabě 
Kounic olomouckou konsistoř o povolení po-
stavit ve Slavkově nový kostel a dostal sou-
hlas k demolici starého. 

Na uvedeném prospektu Václava Petruz-
ziho z přelomu 20. a 30. let 18. století je sv. 

Jakub centrální dispozicí rovnoramenného 
řeckého kříže s osmibokou kopulí nad kříže-
ním (vysoký tambur, kopule a lucerna). Ač-
koli Dominik Ondřej Kounic měl již povolení 
od biskupské konzistoře k novostavbě, nedo-

šlo k ní a středověký kostel sloužil dále až 
do 1757, kdy se částečně zřítil. 

Druhý návrh kostela na samostatném 
náměstí

V roce 1770 dochází k dalšímu posunu 
v plánování nového kostela. Opouští se místo 
vedle zámku a uvažuje se o novostavbě na no-
vém místě, a to v ose aleje východně kostela 
dnešního, tedy v poměrně značné vzdálenosti 
od zámku. Navrženou situaci zachycuje ano-
nymní plán Slavkova z roku 1770. Centrálně 
řešený kostel měl stát uprostřed okrouhlého 
náměstí v místě nynější křižovatky Tyršova–
Čelakovského, na jehož jižním obvodu měla 
stát fara a na severním škola.

Třetí návrh kostela na samostatném 
náměstí

Jiné řešení volil další, v Brně zachovaný 
půdorys „Project pour Austerlitz en 1774“, 

vel. 200x50 cm. V místě nynější sportovní 
haly u školy Komenského byl plánován farní 
kostel tradičního jezuitského typu o křížovém 
půdorysu s bočními průchodními kaplemi 
a průčelím členěným polosloupy. 

Čtvrté uskutečněné řešení chrámu 
Vzkříšení Páně

Teprve v letech 1786–1789 byl postaven 
pod zámkem chrám v klasicistním slohu.

Farní kaple sv. Jakuba
Připomínkou původního slavkovského far-

ního kostela sv. Jakuba ze 13. století je farní 
kaple, vybudovaná v přízemí fary z bývalé 
zákristie při chrámu Vzkříšení Páně a zasvě-
cená 11. února 2000 sv. Jakubu. Požehnání 
vykonal královéhradecký pomocný biskup 
Josef Kajnek, který ve Slavkově konal jáhen-
ské svěcení.

Z archivních materiálů uspořádal P. Milan Vavro.

Koncert pěveckého sboru Mladost
Chtěla bych se touto cestou omluvit po-

sluchačům, kteří si přišli poslechnout naše 
vystoupení na Dnech Slavkova, ale nedočkali 
se. Onemocněly čtyři sopranistky a vystou-
pení jsme museli zrušit. Moc nás to mrzelo. 
Po vstřícné dohodě se zámkem se vám před-
stavíme v neděli 1. října 2023 v 17 hod. v zá-
mecké kapli na koncertě, který jsme připravili 
pod vedením nového dirigenta Davida Šmí-
da, studenta brněnské JAMU, který vystřídal 
MgA. Standu Smočka, dirigenta, který byl 
s námi 7 roků. Nové skladby, nové pojetí, tak 
doufáme, že svoje stálé posluchače nezklame-
me. Pokud budete chtít prožít pozdní odpoled-
ne v naší společnosti s hudbou různých žánrů, 
těšíme se na vás.

Sbor se schází na pravidelných zkouškách 
každou středu od 18 hod. v centru Brna. 
Rádi uvítáme v přátelském kolektivu nové 
členy se zájmem o sborový zpěv. Kontakt: 
607 977 575. Ilona Zyková

Divadelní spolek Slavkov u Brna
Když budete, váže-

ní čtenáři, číst tento 
článek, naše herečky a herci již za sebou budou 
mít první dvě představení v nové divadelní se-
zoně. Rád bych vás upozornil na výjimečnou 
příležitost zúčastnit se divadelního festivalu 
amatérských souborů v Bučovicích. Od neděle 
15. října do soboty 21. října proběhne na jevi-
šti Katolického domu 16. ročník ochotnické-

ho festivalu Miroslava Doležala. Každý večer 
má svého patrona z řad našich předních herců 
a zpěváků. Je dobrým zvykem, že se diváci 
s těmito osobnostmi mohou setkat po každém 
představení při podpisové akci. Náš divadelní 
spolek se ve čtvrtek 19. října představí se svou 
úspěšnou inscenací „Zelňačka“. Stále také pro-
bíhají zkoušky na novou pohádku „Líný Kuba, 
holé neštěstí“. Premiéru chystáme na sobotu 

4. listopadu a neděli 5. listopadu 2023. Bu-
deme se těšit na vás i vaše děti. Na jevišti se 
objeví dva loupežníci, vodník, čarodějka, tr-
paslík, kouzelný dědeček a samozřejmě i líný 
Kuba. Předprodej vstupenek bude v květinář-
ství na Brněnské ul. 122 a cena vstupenky bude 
100 Kč. O příštích plánech Divadelního spolku 
Slavkov u Brna se dočtete v budoucím čísle 
Slavkovského zpravodaje. Stanislav Olbricht

Prospekt Václava Petruzziho z 18. století. Archiv města Brna

Situační plán novosta-
by kostela ve Slavkově, 
Vídeň, 1770. MZA Brno

Plán z roku 1774

Pěvecký sbor Mladost • Foto: archiv sboru
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Hody ve Slavkově
Dne 14. 10. 2023 se bude ve Slavkově po-

řádat hodová zábava. Můžete se těšit na tra-
diční stavění máje, průvod a večerní zábavu. 

Následného dny proběhne ranní mše v kostele 
Vzkříšení Páně za účasti stárků. Informace 
budou upřesněny v pozvánce, na plakátech 
a sociálních sítích (Facebook: Slavkovské 
hody 2023, Instagram: @hody_slavkov).

Zvaní na hody se uskuteční 6. a 7. 10. 
Kaž dý je srdečně vítán. Slavkovská chasa se 
na vás těší! M. Kohoutek

Změny ve Školičce Kulíšek
Rozrůstání Slavkova neustává a ve městě 

se usazují především mladé rodiny s dětmi. 
Rodiče jistě potěší, že Školička Kulíšek vstu-
puje do svého druhého roku provozu s mnoha 
novinkami. Co však zůstává je respektující 
prostředí, individuální přístup, radost z no-
vých kontaktů, her a nápadů, Montessori 
prvky či hravé zapojení anglického jazyka 
a jógy. Novinkou je vznik interiérové hernič-
ky s dřevěnými pohybovým prvky od kva-

litního českého výrobce, kde se děti mohou 
bezpečně zdokonalit v obratnosti. Pokud vás 
školička zaujala, přes kontakt na našem webu 
skolickakulisek.cz si s námi domluvte schůz-
ku v prostorách školičky. Seznámíte se s jejím 
prostředím, konceptem, a bude zde samozřej-
mě i prostor pro vaše dotazy. Děti ve věku 2–6 
let přijímáme v průběhu celého roku. 

Na viděnou ve Školičce Kulíšek.
Jana Kučerová, ředitelka

Muzeum Vyškovska zve
Komentovaná archeologická 
vycházka na hrady Kuchlov a Stagnov
Pátek 20. 10. 2023 v 10.30 hodin 

Muzeum Vyškovska vás zve na komentova-
nou procházku údolím Malé Hané, při které 
navštívíme pozůstatky dvou středověkých hra-
dů – Kuchlov a Stagnov. O hradu Kuchlov ne-
máme žádné písemné prameny. Archeologické 
nálezy kladou dobu jeho existence do 13. a 14. 
století. Rychtářovský Stagnov či Hrádek nebo 
Nový hrad je poprvé zmiňován r. 1381 jako 
součást dědického panství pánů ze Šternberka. 
Časová náročnost akce je 3 hodiny.

Sraz účastníků je v 10.30 hodin u autobuso-
vé zastávky Ruprechtov, u hřbitova.

Expedice Kobeřice
Sobota 21. 10. 2023 v 11.30 hodin

Také letos se u příležitosti Mezinárodní-
ho dne archeologie vydáme s archeoložkou 
Muzea Vyškovska Mgr. Klárou Rybářovou 
a Mgr. Lubomírem Vránou z Muzea Bučovice 
na komentovanou archeologickou procház-
ku. Tentokrát půjdeme na jihozápadní okraj 
našeho regionu, do Ždánického lesa, kde na-
vštívíme nedávno objevené pravěké hradiště 
a několik mohylových pohřebišť. Srdečně vás 
zve Muzeum Vyškovska.

Sraz účastníků je v sobotu 21. října 2023 
v 11.30 h na autobusové zastávce Kobeřice, 
pohostinství. Petra Mandíková

Stalo se…
Hlas, 16. 11. 1893
Cena masa sklesla, mléka 
vystoupla

Po několik roků řezníci ve městě Slav-
kově, mezi kterými byl jeden žid, sekali 
maso jedno kilo po 60 kr. a cenou couf-
nouti nechtěli a nechtěli. Asi 2 měsíce 
tomu jest, když 2 židé noví začali sekati 
hovězí maso dobré po 48 kr., načež křes-
ťanští řezníci cenou také coufli a sekají též 
po 48 kr. Ale jeden z těch dvou židů seká 
dobré maso po 40 kr., pročež mnoho lidí 
k němu jde, což křesťanské řezníky velice 
zlobí a na toho Israele klejí, že jim kazí 
„kšeft“.

Po dlouhý čas prodávala se v Slavkově 
stará míra, prodává se až dosud dle staré 
míry, mléka totiž pinta po 8 kr. Asi 14 dní 
cena mléka stoupla a prodávána teď pinta 
mléka po 10 kr., že prý píce pro dobytek 
jest velmi drahá, což jest pravda. Coufne-li 
pak cena mléka, až bude píce hojnosť, až 
nazbyt?! Lidé prodávají dobytek i zabíjejí, 
že není píce a že bude k jaru velmi drahá, 
nebude k dostání, mnohý kus dobytka musí 
dáti hospodář z chléva.

 V dobovém tisku vyhledal S. Olbricht

Výročí 2023
Eugen Pohle, znalec a ochránce 
přírody
20 let od úmrtí • 3. 8. 1911–13. 10. 2003 
Slavkov u Brna

Celý život se zabýval 
pozorováním přírody 
Slavkovska. Byl zakla-
datelem Čs. ornitologic-
ké společnosti, spolu-
pracoval s Moravským 
muzeem. Jako prepará-
tor a člen myslivecké-

ho sdružení shromáždil sbírku ptáků ze 
Slavkova a okolí, na školách organizoval 
kroužky přátel myslivosti. Založil klub so-
kolníků, v r. 1978 připravil jejich setkání 
ve Slavkově. Ve funkci předsedy komise 
životního prostředí dbal na ochranu stromů, 
založil a několik let pečoval o zookoutek. 
Jeho dílo Ptactvo Slavkovska bylo zveřej-
něno v periodiku Moravského ornitologic-
kého spolku.

Stanislav Červinka, fotograf
100 let od narození • 13. 11. 1923 Slavkov 
u Brna–14. 10. 1994 Slavkov u Brna

Nadšený amatérský 
fotograf především spo-
lečenských akcí ve Slav-
kově. Rád fotil i přírodu. 
Vedl fotokroužek. Byl 
také zapálený zahrádkář. 
Jeho fotografie sportov-
ních a společenských 

akcí ve Slavkově u Brna jsou cenným do-
kumentem a dotvářejí obraz života města 
v druhé polovině 20. století. B. Maleček

Rady do zahrady – říjen
Pranostika: Když dub hojné 

ovoce dává, tak má veliká zima 
a množství sněhu býti.

V říjnu sklízíme poslední 
úrodu a začínáme zahradu při-
pravovat na zimu. Jak pranosti-
ka říká, může být velká.

V naší oblasti z důvodu po-
zdních jarních mrazíků a stří-
davé plodnosti stromů mnoho ovoce nemáme, 
a tak každý plod sklidíme a využijeme v ku-
chyni a nebo zpracujeme na pozdější využití. 
Pokud máme na záhonech čínské zelí, kapustu 
nebo salát, můžeme se sklizní počkat do prv-
ních mrazíků.

Po sklizni poslední úrody začneme s úkli-
dem tím, že veškeré zbytky dáme do kom-
postu. Tam také dáme shrabané listí, uvadlé 
květenství a na drobno posekané větvičky 
z průřezu keřů. Očištěné záhony před rytím 
přihnojíme, popřípadě zapracujeme do půdy 

zelené hnojení nebo kom-
post. Naposledy můžeme 
posekat trávník, ale na vy-
soko. Přitom sekačkou s ko-
šem můžeme posbírat i spa-
dané listí.

Říjen je také měsícem vý-
sadby. V uznaných ovocných 
školkách si zakoupíme ovoc-

né stromky a keře, které vysadíme do předem 
připravených výsadbových jamek. Také cibule 
narcisů, tulipánů, krokusů a hyacintů můžeme 
vysadit nyní. Poslední termín výsadby je pří-
chod mrazivých dnů. Nesmíme zapomenout 
na česnek, který vysazujeme vždy na nový zá-
hon. Tento měsíc je ideální pro vysazení nové 
skalky. Zeleň, která na zahradě zůstane přes 
zimu a je náchylná k omrznutí, je nutno ochrá-
nit přihrnutím mulče, chvojím či geotextilií.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-
hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna. Vladimír Luža

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.

Úklid zahrady • Foto: archiv autora

Foto: archiv stárků
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Projekt Erasmus+ vstupuje 
do další fáze

Konec srpna bývá ve znamení příprav 
na nový školní rok. Letos k tomu přibyla 
i jednání s partnery v italské Florencii, kam 
jezdí naši studenti i vyučující na odborné 
stáže v rámci projektu Erasmus+. Nový cy-

klus tohoto projektu, který startuje od září, 
plynule navazuje na předchozí spolupráci. 
V rámci přípravného setkání navštívila ředi-
telka Integrované střední školy ve Slavkově 
u Brna vybraná smluvní pracoviště, aby se 
seznámila s provozem, podmínkami, mož-
nostmi a také případnými požadavky na od-
borné dovednosti žadatelů o stáž. V rámci 
diskusí s manažery i zaměstnanci se dotkla 
i takových témat, jakým způsobem rozvíjet 
výuku odborně teoretických předmětů, aby 
absolventi školy byli co nejlépe připraveni 
do praxe. Pracovní jednání se nesla v po-
zitivním duchu, zazněla řada pochvalných 
slov na adresu našich stážistů, ať se jednalo 
o pětihvězdičkový hotel Golden Tower a NH 
Firenze nebo rodinnou zmrzlinárnu Barroc-
cino. Díky těmto pozitivním zkušenostem 
sem mají naši budoucí žáci dveře otevřené, 
a kdo ví, třeba získají do budoucna i pracovní 
smlouvu. V. Hirt, ISŠ

Setkání s průvodcem
Dne 14. 9. 2023 jsme společně se třídou 1.A 

HT absolvovali přednášku od talentovaného 
průvodce Ing. Tomáše Kryla, který je záro-
veň místopředsedou Asociace průvodců ČR  
(před námi toto setkání absolvovaly také tří-
dy 2.A HT a 3.A HT). Přednáška obsahovala 
spoustu užitečných tipů, jak se stát dobrým 
průvodcem, například: mít dobrou paměť, 
orientační smysl, komunikační schopnosti, 
nebát se atd. Také nám představil svoji knihu 
– Procházky Olomoucí, která nás uchvátila. 

Popisoval práci průvodce (tato práce může 
být stresující, fyzicky i psychicky nároč-
ná…), taktéž líčil své osobní zkušenosti (na-
příklad na zájezdu v Bělorusku viděl na vlast-
ní oči ruský tank). 

Celkově nás přednáška velice inspirovala 
a dala nám úplně jiný pohled na práci průvod-
ce od opravdového profesionála… jako žáky-
ně prvního ročníku na oboru hotelnictví a tu-
rismus bychom určitě uvítaly více takových 
přednášek. L. Kupčíková, K. Uzunova, ISŠ

Setkání ředitelů škol JmK ve Slavkově u Brna
Stejně jako v loňském a předloňském roce 

jsme měli tu čest připravit pro setkání ředitelů 
slavnostní raut. Potěšilo nás, že vedení odboru 
školství JMK si opět vybralo slavkovský zá-
mek a naši školu pro pořádání této významné 
události. Na základě předchozích zkušeností 
jsme catering směřovali do koníren zámku. 
Prostory jsou vzdušnější a v příjemném zá-
řijovém počasí jsme využili i venkovní část 

nádvoří pro posezení. Na provedení cateringu 
jsme si dali opravdu záležet. Výrobky našich 
učitelů odborného výcviku a jejich žáků byly 
skvostné, lahodící oku i jazyku. Celkovou 
atmosféru rautu podtrhla květinová výzdoba, 
k jejíž realizaci jsme přizvali Střední školu 
zahradnickou Rajhrad, ke spolupráci pozvali 
Střední vinařskou školu Valtice. Milou ob-
sluhu zajistili žáci 2. ročníku oboru KČ pod 

vedením učitelek odborného výcviku. Během 
večera jsme slyšeli od účastníků samá slova 
chvály. Velmi pozitivní byl ohlas od zadava-
tele akce – Odboru školství JMK. Všichni ří-
kali, že jsme si nastavili laťku hodně vysoko 
a neví, kam se ještě chceme posunout. Ale my 
již víme, čím naše hosty v příštím školním 
roce překvapíme! Blanka Musilová, ISŠ

Srdíčkové dny
Na domově mládeže se již stalo tradicí, 

že se účastníme podzimních Srdíčkových 
dnů. Charitativní akce se konala v týd-
nu od 18. do 22. září 2023 a pořádá ji Život 
dětem o.p.s. Naší studenti vyšli do ulic, 
aby kolemjdoucím nabízeli sbírkové před-
měty. Charitativní akce se koná na pomoc 
rodinám s vážně nemocnými dětmi, kte-
ré jsou zvlášť v současné době odkázány 
na pomoc ostatních ještě více než kdy 
jindy. Tváří podzimních Srdíčkových dnů 
jsou dvojčátka Lea a Olívie, kterým jsou 
dva roky. Když jim byl rok, tak rodičům 
lékaři potvrdili, že obě trpí dětským auti-
smem. Od té doby se ze všech sil snaží, 
aby byly schopny se co nejvíce zapojit 
do běžného života. Podstupují nejrůznější 
terapie, které nejsou hrazeny zdravotními 
pojišťovnami a jsou vděční za první drob-
né pokroky. Vědí, že je to běh na dlouhou 
trať, ale včasná diagnóza i tolik potřebné 
nácviky v raném věku dávají holčičkám 
šanci na zmírnění projevů této nemoci. 
Doufáme, že jim částka, kterou jsme vy-
brali, trochu ulehčí jejich situaci. 

Žáci domova mládeže při ISŠ

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Před rodinnou zmrzlinárnou Barroccino

Foto: 4x archiv ISŠ
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Dvacet let v životě města
Dvacet let. Je to hodně nebo málo? Pro ži-

vot města je dvacet let jen malý zlomek jeho 
historie. Člověk, který v něm žije, často ani 
nepostřehne nebo si neuvědomí změny, kterým 
město prochází. A často je překvapen, kolik se 
toho v jeho městě změnilo. Prohlédněte si fot-
ky pořízené v roce 2003 a posuďte sami. BM

Most přes obchvat a trať. Vlevo torzo bývalého cukrovaru • Foto: 9x Bedřich MalečekKaple sv. Jana Křtitele před opravou

„Zeměkoule“ na hřišti v Polní ulici Zámek čeká velká rekonstrukce

Na místě barokního statku stojí dnes rezidence „Kaunicův dvůr“

Konírny zámku těsně před rekonstrukcí Litavská ulice před dokončením Dolní část Úzké ulice

Husova ulice před rekonstrukcí
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Padesátá pípa s rekordní účastí
Jubilejní 50. ročník běhu o Slavkovskou 

pípu se stal v sobotu 2. září 2023 minulostí. 
Krásné slunečné odpoledne přivedlo na start 
202 účastníků (z toho 36 žen), čímž byl pře-
konán rekord z roku 1982 – 162 běžců. Tito 
všichni se přišli pobavit, poměřit svoje síly 
v běhu, vytrvalosti, ale i v pití piva. 

Ozdobou akce byla účast otců-zakladatelů 
běhu o Slavkovskou pípu pánů Vladimíra Pa-
vézky, Milana Šolce, Luboše Šinkyříka a Mi-
lana Šikuty včetně dalších bývalých běžců 
a pamětníků, mezi kterými nechyběl dlouho-
letý účastník a moderátor Jiří Kyjovský.

Prostor před hostincem Na Špitálce byl ko-
lem šestnácté hodiny zcela zaplněn. Startem 
v 16.10 hod. a po dopití startovního piva se 
na trasu závodu vydal pestrý peloton běžců 
doprovázený dronem. A podívaná to byla ná-
ramná – i když většina účastníků byla oblečena 
klasicky běžecky, část závodníků pojala závod 
v duchu dávné tradice jako happening, takže 
jsme mj. mohli vidět borce v retro dresech, sku-
pinku tří banánů apod. 

Špitálskou ulicí a „kaštánky“ se celá tlupa 
přesunula do Křenovic k restauraci U Frantí-
ka, kde na běžce čekal druhý kyblík. Klání 

pokračovalo během nebo chůzí podle toho, 
jak se kdo cítil, přes Hrušky do Obecní hos-
pody ve Vážanech nad Litavou. Třetí kus se 
některým už zajídal, ale jiní nepohrdli i kous-
kem navíc. Nakonec jim stejně nezbylo, než 
mazat dál kolem vážanského hřiště na polní 
cestu k lesíku do Slavkova. Trať je vedla přes 
vlakové na autobusové nádraží, kde je už če-
kalo příjemně zteplalé pivo (angínu nechceš) 
v restauraci Na Zastávce. Odtud je to do cíle 
už jen kousek, tak ještě poslední povinný sou-
těžní škopek a šup do cíle na Špitálku, proto-
že limit 1:45 hod. je neúprosný. Zde již byli 
běžci očekáváni diváky, svými příznivci, fo-
tografy i dronem číhajícím ve vzduchu. V cíli 
se čekalo i na ty, kteří limit nesplnili. Kdo si 
na ně počkal, ten nelitoval. Již po limitu se ze 
zatáčky u hřbitova vyřítila podivná dvojice: 
paní Müllerová vezla na invalidním vozíku 
„dobrého vojáka Švejka“. Byli to dva mistři 
kostýmů a nestoři závodu – Zdeněk Andrla 
a Zdeněk Poláček.

Děkujeme všem, kteří podpořili toto „závo-
dění“ finančně, cenami, ale i osobní pomocí. 

Sejdeme se opět v sobotu 7. září 2024 při 
51. ročníku Slavkovské pípy. Pavel Kotolan

Výsledky 
1. místo muži – Roman Rudolecký (AKBK) 41:21 min. 
2. místo muži – Rudolf Müller (AKBK) 42:26 min. 
3. místo muži – Adam Szymanik (AKBK) 42:56 min.

1. místo ženy – Iveta Řičánková 49:15 min. 
2.  místo ženy – Lucie Fialová (McYHO VINNÉ SKLEPY 

Ženy) 51:00 min. 
3. místo ženy – Pavlína Poláčková 52:00 min.

1. tým muži – AKBK 
2. tým muži – Cyklo Kyjovský 
3. tým muži – AKBK malý piva

1. tým ženy – Ženy v běhu 
2. tým ženy – McYHO VINNÉ SKLEPY Ženy 
3. tým ženy – Na skleničku

První Slavkovák v cíli – Radovan Kyjovský (Cyklo Kyjovský)
Nejmladší účastník – Hugo Hoza
50. v cíli – Michaela Matyášová-Schürgerová 
Nejstarší účastník – Jiří Hořava 
Nejvzdálenější účastník – David McClurkin, Kanada 
Nejvíce piv – Daniel Absolon (Jedině béčko Kobe) – 10 piv 
Nejvíce ročníků – Ampik 
Poslední jednotlivec v  limitu – Michal Matěj (McYHO 
VINNÉ SKLEPY C) 
Poslední tým v limitu – McYHO VINNÉ SKLEPY C

Kompletní výsledky a bohaté fotogalerie  
na webu: www.slavkovskapipa.cz

Zakladatelé pípy. Zleva: M. Šolc, L. Šinkyřík, 
K. Šinkyříková, A. Šikutová, M. Šikuta a V. Pavézka

Vítězové první a padesáté 
pípy: Milan Šikuta a Roman 
Rudolecký (AKBK Brno)

Foto na straně: B. Maleček, Balů, M. Marek, R. Lánský
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Ve Slavkově na koupališti „řádili“ beachvolejbalisté
Po krátké covidové pauze jsme ve Slavko-

vě přivítali domácí beachvolejbalovou špičku 
okořeněnou o několik zahraničních dvojic 
na turnaji KV Řezáč Letního poháru Českého 
volejbalového svazu, poslední prověrky před 

domácím mistrovstvím. Slovenská dvojice 
Zuzana Reginová a Katarina Kapralová se 
mezi ženami probojovaly až do finále.

Vítězství si nakonec na slavkovském písku 
vybojovaly Ivana Cebáková a Anna Širůčko-

vá v kategorii žen, mezi muži byli nejlepší Vít 
Beneš a Jindřich Zavadil.

Víťa, syn našeho olympionika Josefa Bene-
še, dal pamětníkům připomenout slavné doby, 
kdy ve Slavkově vítězili Pepa a Petr Benešo-
vé. Anna Širůčková, členka Šelem Brno, vo-
lejbalových vicemistryň ČR, zase ukázala, že 
šikovní volejbalisté se neztratí ani v hale, ani 
na písku.

V kategoriích mužů i žen se představilo 
dohromady 32 dvojic, které svými výkony 
bavily návštěvníky slavkovského koupaliště. 
Mezi muži se neztratila ani slavkovská dvo-
jice Adam Mrázek a David Masař, kteří ob-
sadili nakonec 9. místo. Jejich výkonnost rok 
od roku stoupá a věříme, že příští rok již bu-
dou bojovat o medaile.

Honza Biječek, Luboš Kuchta,  
Helena Kratěnová a Martin Ondra

Austerlitzman očima účastnice
Už po osmnácté se poslední srpnovou so-

botu uskutečnil Austerlitzman, aneb triatlon 
pro každého. Jak už název napovídá, jedná se 
o triatlon, který by měl přilákat širokou veřej-
nost a otevřít dveře k tomuto krásnému sportu 
všem, bez rozdílu výkonnosti. I když zdolání 
400 m plavání, 18 km na kole a závěrečného, 
více než čtyřkilometrového běhu, může po-
trápit i zkušené triatlonisty, přeci jen dokáže 
závod nabídnout příležitost, kde si své doved-
nosti otestují i méně zkušení sportovci.

Když jsem se do Slavkova před téměř pěti 
lety přistěhovala, velmi rychle si mě získal 
díky množství akcí, které se zde pořádají.

Vedle Nočního pře-
jezdu a pochopitelně 
Slavkovské pípy, je prá-
vě Austerlitzman závod, 
který se mi nejvíc zalíbil. 
Triatlon je mojí srdcovou 
záležitostí a Slavkov, mi-
nimálně poslední srpno-
vou sobotu, triatlonem 
skutečně žije. Austerlitz-
mana se snažím účastnit 
pravidelně a už se mi po-
dařilo skončit i na bedně, 
ale letos byla moje účast 
nejistá. Nakonec tomu 
osud nahrál, a i já jsem 
se mohla spolu s dalšími sportovci postavit 
na start. 

I když před dětskými kategoriemi sprch-
lo, dospěláci měli téměř ideální triatlonové 
počasí. Za slunečného počasí, v krásném 
prostředí slavkovského koupaliště jsem si 
plavání opravdu užila. Specifikum posled-
ních dvou let je umístění depa dál od bazé-
nu. Ne všem tohle vyhovuje, ale chápu, že 
organizátoři touhle změnou získali více místa 
postavit depo i zázemí cíle tak, aby bylo vše 
na jednom místě a pro diváky tudíž atraktiv-
nější. Ten dlouhý běh z bazénu pro kolo, se 
tak stává folklorem tohoto závodu, který ho 
odlišuje od nepřeberného množství podob-
ných. Cyklistická část, která se z velké čás-

ti odehrává ve slavkovské oboře, je fyzicky 
velmi náročná, nicméně po technické stránce 
umožňuje účastnit se tohoto triatlonu i závod-
níkům, kteří nemají tolik zkušeností s jízdou 
v terénu. To skutečně otevírá tento triatlon 
pro každého, kdo má zájem. Běh kolem gol-
fu už je taková pomyslná třešnička na dortu. 
Umístění depa hned vedle cíle navíc umož-
nuje závodníkům užít si každým průjezdem 
atmosféru, kterou fanoušci svým povzbuzo-
váním a fanděním vytváří.

Opravdu jsem si atmosféru závodu užila. 
Díky organizátorům za jejich práci, za to, že 
nám dali možnost společně se potkat a užít si 
den na tomto slavkovském triatlonovém svát-
ku. Barbora Hozová

Foto: 2x archiv autora

Foto: 5x Jan Martinek
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Atletika Slavkov u Brna informuje
Bronz z MČR žactva

Slunečný víkend 16. a 17. září jsme strávili 
v Břeclavi, kde se konalo Mistrovství České 
republiky. Poprvé v krátké historii našeho od-
dílu se na MČR žactva svými výkony během 
sezóny nominovali tři atleti. 

Nejúspěšnější z nich byl Tonda Havrda, 
který závodil ve dvou disciplínách. Ve sko-
ku do výšky patří mezi pět nejlepších atletů 
v republice ve své kategorii (183 cm). Svůj 
osobní rekord sice nezopakoval, ale výkonem 
180 cm si vybojoval 3. místo a bronzovou me-
daili. Jeho další oblíbenou disciplínou je skok 
o tyči, kde ho letošní výkon 3,49 m řadí na 8. 
místo v republikových tabulkách. Bohužel 
technické problémy mu nedovolily tento vý-
kon zopakovat. Skočil „jen“ 3,10 m, což zna-
menalo 16. místo.

Dalším zástupcem byl Ondra Slezák. Ondra 
se do běžecké formy vracel po zranění a už 
nestihl vše doladit, tak aby se jeho výkon ale-
spoň dorovnal tomu osobnímu (2:08,16). Trať 
na 800 m zaběhl za 2:18,64.

Jediná dívka, která se nominovala na MČR, 
je Kristýna Machalová. Svými výkony by se 
nominovala dokonce ve třech disciplínách, ale 
protože jsou to všechno delší běžecké tratě, 
musela si vybrat. Zvolila si 1500 m překážek. 
Patřila dokonce mezi adeptky na medaile s ča-
sem 5:30,52. Ani Kristýně se závod nepovedl, 
čas 5:52,41 ji zařadil na 14. místo.

Gratulujeme všem třem atletům k účasti 
na MČR a přejeme jim úspěšný vstup do do-
rostenecké kategorie.

Postup do finále mistrovství Moravy 
a Slezska družstev staršího žactva

Úspěšné vystoupení má za sebou starší 
žactvo. Do červnového jihomoravského finá-
le družstev postoupili dívky i chlapci. Obě, 
už jen šestičlenná družstva, znovu předved-
la skvělé výkony. Bohužel u dívek nestačily 
na postup do dalších kol. Chlapcům bodový 
zisk stačil na 4. místo a mohli se těšit na srp-
nový semifinálový boj o postup na mistrovství 
Moravy a Slezska.

Vzhledem k počtu našich závodníků jsme 
už další postup neočekávali, ale kluci se ne-
vzdali. Celkový součet bodů za jejich výkony 
opět znamenal 4. místo a hlavně finále, které 
se konalo 10. září ve Frýdku-Místku.

Do Frýdku-Místku jsme si jeli už jen užít 
odměnu v podobě dalšího závodu. V konku-
renci týmů, jejichž počty závodníků přesa-
hovali ten náš minimálně trojnásobně, jsme 
neměli šanci. 

Gratulujeme všem klukům, kteří se probo-
jovali až do finále – Havrda Antonín, Havrda 
Daniel, Lažek Martin, Minks Petr, Odehnal 
Petr a Slezák Ondřej.

Mistrovství Moravy a Slezska 
jednotlivců

Během června jsme se také zúčastnili mis-
trovství Moravy a Slezska jednotlivců v Olo-
mouci, ze kterého jsme přivezli pět medailí 
– Kristýna Machalová – 1500 m př.: 5:30,52 
(1. místo); Antonín Havrda – výška: 1,76 m 
(2. místo), 200 m př.: 28,42 s (3. místo); Da-
niel Havrda – disk: 31,62 m (3. místo); Ondřej 
Slezák – 800 m: 2:08,16 (3. místo).

Další účastníci: Igor Mráz (oštěp – 35,80 m; 
koule – 9,21 m), Veronika Žůrková (výška – 
157 m), Barbora Hořavová (100 m př. – 17,51 
s), Martin Lažek (dálka – 495 cm, 200 m př. 
– 31,96 s), Ondřej Slezák (150 m – 18,31 s), 
Daniel Havrda (oštěp – 31,10 m).

Bronz pro mladší žáky i žákyně 
z mistrovství JmK družstev

Soutěže družstev mladšího žactva v rámci 
Jihomoravského kraje vyvrcholily 7. 9. kraj-
ským mistrovstvím v Hodoníně. Do této se-
zóny jsme šli s cílem, aby obě družstva (holky 
i kluci) poprvé v historii klubu stanula na bed-
ně a odvážela si domů medaile. Tomuto cíli 
jsme přizpůsobili nejen přípravu v průběhu 
prázdnin, ale i volbu disciplín. Pro mnohé 
atlety a atletky to znamenalo, že osobní pre-
ference musely jít stranou, pro úspěch celku 
museli někdy nastoupit i do disciplín, které 
neřadí mezi své oblíbené. To vše vyžaduje 
formát závodu družstev, ale právě tím jsou 
závody jinak veskrze individuálního sportu 
krásné. Je úžasné vidět, že všichni makají 
na hraně svých možností pro tým a vzájemně 
se podporují.

S velkým napětím jsme očekávali vyhlašo-
vání výsledků. Obě družstva skončila shodně 
na skvělém 3. místě, čímž si zároveň vybojo-
vala i postup do semifinále mistrovství Mo-
ravy a Slezska do Zlína (viz níže). Skvělý 
výsledek a čirá radost byla však zkalena obno-
veným zraněním Adama Konečného. V těchto 
místech zpravidla píšeme o těch, kteří týmu 
přinesli nejvíce bodů. Dnes bychom ale chtěli 
vyzdvihnout naprosto všechny, kteří se na vý-
sledku podíleli:

• Družstvo ml. žáků: Adam Čižmár, Adam 
Hroza, Ondřej Jachymiák, Lukáš Knapec, 
Kryštof Kocman, Antonín Kočvara, Adam 
Konečný, Adam Kotolan, Tomáš Kropáček, 
Štěpán Maleňák, Ondra Minks, Matěj Mráz, 

Arnošt Nemuchovský, Viktor Poláček a Jan 
Žůrek. 

• Družstvo ml. žákyň: Natali Behúňová, 
Dominika Brandejská, Andrea Dvořáková, 
Julie Fialová, Zuzana Fialová, Nikol Kavalo-
vá, Miroslava Konečná, Vendula Machálko-
vá, Markéta Novotná, Jitka Peksová, Natalie 
Pischová, Adéla Procházková, Eliška Sedláč-
ková, Zuzana Sedláčková, Sára Skoupá a Ro-
zárie Stejskalová.

Semifinále mistrovství Moravy 
a Slezska

Semifinále MMaS hostil 16. 9. Zlín. Vzhle-
dem k tomu, že početně jsme k těmto závo-
dům odjížděli významně oslabeni, rozhodli 
jsme se, že dětem umožníme zazávodit si 
pouze v disciplínách, které preferují nebo je 
chtěli v závodě někdy zkusit, ale této mož-
nosti se jim dosud nedostalo. Výsledkem byla 
uvolněná atmosféra, která přinesla zajímavé 
výkony, kterých bychom se jinak nedočkali – 
např. ve chvíli, kdy sprinterka a skokana Ven-
dula Machálková, vrhla koulí do vzdálenosti 
8,48 m a ocitla se tak na bodované pozici mezi 
koulařkami specialistkami.

Bodový součet holek i kluků nakonec stačil 
shodně na 8. místo, které na postup do finá-
le nestačilo. Na pomyslných stupních vítězů 
v jednotlivých disciplínách skončili: Julie Fia-
lová (nejvíce bodující dívka celých závodů) – 
1. ve vrhu koulí (10,89 m), 2. v hodu oštěpem 
(27,37 m) a 2. v hodu kriketovým míčkem 
(45,99 m); Adéla Procházková – 3. na 60 m 
(8,50 s); Arnošt Nemuchovský – 2. ve vrhu 
koulí (11,23 m); Matěj Mráz – 3. na 60 m 
překážek (10,38 s). Vítězství vybojovaly 
i obě štafety na 4 x 60 m – Natalie Pischová, 
Jitka Peksová, Vendula Machálková a Adéla 
Procházková (33,32 s); Matěj Mráz, Ondra 
Minks, Kryštof Kocman a Antonín Kočvara 
(33,10 s).

Pětiboj mladšího žactva se skvělými 
výkony

Poslední prázdninový víkend byl pro slav-
kovskou atletiku ve znamení doma pořádané-
ho pětiboje ml. žactva (60 m překážek, hod 
kriketovým míčkem, skok daleký, 60 m a 800 
m). Nejlepším výkonem dne se prezentoval 
vítězný Adam Konečný, který nasbíral skvě-
lých 2447 bodů, což ho vyneslo na 4. místo le-

Bronzoví medailisté z mistrovství JmK • Foto: 4x archiv Atletika Slavkov

Starší žáci
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tošních tabulek v celé ČR! Na stupních vítězů 
ho doprovodil druhý Antonín Kočvara (1545 
b.) a Kryštof Kocman (1218 b.) – oba kluci 
se atletice věnují teprve od letošního května, 
máme se u nich tedy ještě na co těšit. Z holek 
se na stupně vítězů dostala za Slavkov pou-
ze Natalie Pischová, která v kvalitní soutěži 
posbírala krásných 1902 b., čímž zaostala 
o pouhých 17 b. za druhým místem.

Dominantní výkon atletické 
přípravky na zářijovém krajském 
finále ve Slavkově

Slavkovský stadion patřil v sobotu 9. září 
nejlepším družstvům atletických přípravek 
celé jižní Moravy. Již popáté za sebou Slav-
kov hostil finále Krajské ligy atletických 
přípravek. Výrazně obměněné domácí druž-
stvo stálo celou sezónu před nelehkým úko-
lem, kterým nebylo nic menšího než „zlatý 
hattrick“ jejich předchůdců, kterým se poda-
řilo zvítězit ve finále třikrát po sobě. Po dvou 
postupových základních kolech výkony slav-
kovských atletek a atletů sice naznačovaly 
šanci na dobré umístění, ale rozdíly mezi kon-
kurenčními týmy byly minimální. 

Neponechali jsme proto nic náhodě a po-
ctivě se připravovali již od poloviny prázd-
nin, trénovali jsme starty z bloků, skok da-

leký, ladili hod míčkem a pilovali štafetové 
předávky. Do sobotních závodů tak druž-
stvo vstupovalo výborně připraveno, a hned 
po prvních disciplínách bylo jasné, že mají 
domácí šanci na zisk čtvrtého titulu v řadě. 
Závěrečný bodový zisk však vyrazil dech 
všem. Ve finálovém závodě boduje nej-
lepších 12 umístění v disciplíně bodovým 
ziskem 13-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1. Třetí 
v pořadí – družstvo AK Blansko Dvorská 
skončilo se ziskem 69 bodů. Na druhém mís-
tě byli atleti z Orla Vyškov – zisk 82 bodů. 
Vítězné družstvo Atletika Slavkov u Brna 
získalo 164 bodů. Tedy dvojnásobek toho, co 
druzí v pořadí!

Bodujícími slavkovskými závodníky byli:
Kryštof Slezák – 31 bodů (dálka 445 cm, 

běh na 60 m 8,77 s, běh na 300 m 49,71 s); 
Jonathan Chiedozie – 28 bodů (dálka 397 cm, 
kriket 44,83 m, běh na 60 m 9,01 s); Eliška 
Navrátilová – 23 bodů (dálka 412 cm, běh 
na 60 m 9,37 s, běh na 300 m 50,28 s); Do-
minik Szajer – 22 bodů (dálka 428 cm, běh 
na 60 m 9,11 s, běh na 300 m 50,35 s); Fi-
lip Koudelka – 22 bodů (dálka 399 cm, běh 
na 60 m 9,10 s, běh na 300 m 49,91 s); Emi-
lly Holková – 17 bodů (kriket 38,61 m, běh 
na 300 m 50,65 s); Václav Mrázek – 9 bodů 
(kriket 42,02 m); Aneta Kalinová – 7 bodů 

(běh na 300 m 50,62 s); Viktor Holoch – 5 
bodů (kriket 38,59 m).

V lize KLAP soutěží smíšená družstva ma-
ximálně 8 dívek a 8 chlapců, kdy může jeden 
závodník z družstva startovat maximálně 
ve třech disciplínách, a za oddíl lze postavit 
do každé disciplíny maximálně 4 dívky a 4 
chlapce. Soutěží se v běhu na 60 m, skoku 
dalekém, hodu kriketovým míčkem, běhu na 
300 m a závěrečné smíšené štafetě (2 chlapci, 
2 dívky) 4x60 m. Ze dvou základních kol po-
stupuje z celkových dvaceti týmů nejlepších 
deset do finálového závodu.

Gratulujeme všem slavkovským atletkám 
a atletům v kategorii přípravek, kteří o prázd-
ninách vyměnili pohodu na koupališti za dři-
nu na stadionu, a odměnou jim je titul Mistra 
Jihomoravského kraje! Trenéři atletiky

Moravian Cup 2023 ve florballu
V kategorii U14 jsme sehráli postupně 5 

zápasů, 4 ve skupině a 1 v play-off. Stály pro-
ti nám celky z Třince, Prostějova, Hodonína 
a Šamorína. V play-off jsme se utkali 
s výběrem Orlicka-Třebovska. I když 
tomu výsledky neodpovídají, odehráli 
jsme kvalitní zápasy a nabrali jsme jak 
hromadu inspirace pro tréninky, tak 
i velký kopec zkušeností. 

V kategorii U10 se nám dařilo 
trochu více. Ve skupině jsme si do-
kázali poradit s celky z Tovačova, 
Olomouce a z Okříšek. S výběrem 
ze Šumperka jsme v pekelně roze-
hřáté hale remizovali a nestačili jen 
na výběr Sokol Brno EMKO Case 
Gullivers, který celý turnaj nakonec 
vyhrál. Zajistili jsme si tak postup ze 
2. místa skupiny, a to jako třetí nejlé-

pe střílející tým v této kategorii. Do play-off 
jsme vstupovali s velkým očekáváním proti 
hráčům Troopers z Brna. Po první půli jsme 

prohrávali 2:1 a drželi tak soupeře na do-
střel. Ve druhé půli se na nás už projevila fy-
zická únava z celého turnaje a nezkušenost 

s takto těžkými zápasy a čtvrtfiná-
lový zápas jsme nakonec prohráli. 
Musíme uznat, že soupeř vyhrál 
zaslouženě. I když jsme čtvrtfiná-
lový zápas nedotáhli do vítězného 
konce a v týmu zavládl smutek, 
musíme s odstupem času říct, že 
jsme s celkovým 5. místem v tur-
naji velice spokojeni a rozhodně 
jsme nezanechali špatný dojem.

Všem hráčům v obou kategori-
ích děkujeme za předvedenou hru 
a obrovské nasazení, které na tur-
naji předvedli. Velká většina hrála 
na hranici svých možností a za to 
zaslouží uznání. Jan Šícha

Aktivity TJ Sokol Slavkov 
u Brna ve školním roce 
2023/2024
•  kondiční cvičení Marie Kostíková – pravi-

delná cvičení v tělocvičně ZŠ Tyršova út 
a pá 19.30–20.30 hod. Již cvičíme.

•  nohejbal – do října tréninky venku na hři-
šti stadionu před koupalištěm, od října 
tréninky tělocvična ISŠ čt 18–19.30 hod. 
informace Vojtěch Špánek 775 187 301.

•  tenis žáci od října tělocvična, informace 
Jana Všetečková 739 261 242.

•  kulturistika individuální tréninky na Ko-
láčkově nám. Informace L. Lotrekl 777 
697 720.

•  zimní plavání Jitka Pospíšilová 731 616 220
Marie Kostíková

Foto: archiv autora

Vítězné družstvo s pohárem, mistrovskými tričky a medailemi

Běh na 300 m, dívky
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Tábor rodičů s dětmi
V sobotu 19. srpna 2023 

se sešlo celkem 55 táborníků 
na již druhém ročníku společ-
ného táboření rodičů s dětmi. 
Nejmladší účastník ještě ne-

oslavil první narozeniny, ale už ví, jaké to 
je být týden v přírodě v podsadovém stanu. 
I letos jsme si užívali krásného prostředí 
u řeky poblíž Nové Vsi u Oslavan. Pobyt zde 
byl nejen kouzelný, ale doslova kouzelnický. 
Ve světě Harryho Pottera se nám zatoulali 

parťáci z Tlapkové patroly. Vše se ale vyře-
šilo a děti si odnesly nové zážitky ze stezky 
odvahy, z Famfrpálu, hasičských dovedností, 
lektvarů apod. Tentokrát jsme měli celý týden 
slunečno, a tak každodenní koupačky v řece 
byly nutností. Podívali jsme se i do zábavní-
ho centra Permonium a taktéž jsme se vykou-
pali v biotopu v Oslavanech. Nechyběly tá-
boráky, zpěv, kytara. Díky všem zúčastněným 
jsme si společně tábor báječně užili.

Kristýna Nowaková

První schůzka druhého oddílu
V pátek 15. září se na naší klubovně konaly 

první schůzky letošního školního roku a 2.oddíl 
nebyl výjimkou. Rozhodli jsme se uspořádat 
setkání celého oddílu, přestože během roku bu-
dou mít naše družinky schůzky odděleně. Uví-
tali jsme spoustu nových členů, kteří k nám při-
šli od světlušek a vlčat. Schůzku jsme započali 
oddílovým pokřikem a následovaly poznávací 
hry. Sdíleli jsme společně nejvtipnější příhody 
z našich prázdnin a zahráli si také pohybové hry 
na hřišti. Schůzka to byla velmi povedená a my 
už se těšíme na ty další! Anna Ošmerová

Isabela devatenáctá na světě
V posledním prázdninovém týdnu dosáhla 

Isabela Hortová, moderní gymnastka ze Slavko-
va, mimořádného sportovního úspěchu. Na mis-
trovství světa ve španělské Valencii jako členka 
českého pětičlenného reprezentačního týmu 
vybojovala v hlavní věkové kategorii „seniors“ 
pódiových skladeb 19. místo na světě! Pódiové 
skladby jsou olympijskou disciplínou a výsle-
dek na současném MS byl pro ČR nejlepším 
za poslední desetiletí. Gratulujeme! I když Isa-
bela posílila tým přestupem ze sólových vystou-
pení až na několik posledních měsíců přípravy, 
stala se jednou z opor týmu. Obě soutěžní vy-
stoupení můžete zhlédnout na YouTube. 

Děkujeme Isabele za vzornou reprezentaci 
nejen celé ČR, ale také našeho města i Jiho-
moravského kraje, ze kterého byla jedinou 
členkou reprezentačního týmu. Přejeme se-

dmnáctileté Isabele další sportovní úspěchy, 
a to zejména na jarním mistrovství Evropy, 

které bude současně kvalifikací na Olympij-
ské hry Paříž 2024! Eva Procházková

Letní medaile zimních plavců
Sezóna dálkového plavání vyvrcholila 

ve veslařském kanále v Račicích. Tradičně 
se tam koncem léta koná mistrovství České 
republiky v závodě na 5 km a v závodě smíše-
ných štafet na 4x1250 m.

Na start pětky nastoupilo 221 žen a 246 
mužů. Plavci Fidesu Brno si ve svých kate-
goriích vedli výborně, získali tři zlaté medaile 
a tituly Mistr ČR, přidali čtyři stříbrné, jednu 
bronzovou, jedno čtvrté a jedno páté místo, 
třikrát obsadili sedmá místa. 

Odpoledne se plavaly štafety. Na startu 
prvního úseku bylo připraveno 54 závodníků. 
Než se stěsnali do pět metrů široké dráhy, byl 
to masakr, ale většina z nich je zvyklá si své 
místo vybojovat. Někdy za každou cenu, tak-
že o kopance a modřiny nebývá nouze. Pozdě-
ji se pole trochu roztáhlo a další úseky už byly 
přehlednější. Přihlášeno bylo i pět fidesác-
kých štafet. Nejmladší štafeta Fides A (do 160 
let) obsadila druhé místo, na štafetu Fides B 

(160–239 let) zůstala nepopulární „brambo-
ra“, 4. místo. Nejúspěšnějšími plavci byli ti 
nejstarší v kategorii 240+. Zlatou medaili 
a titul Mistr České republiky získala štafeta 
Fides C, 2. místo a stříbro Fides D, třetí místo 
a bronz Fides E. Slavkovské barvy tentokrát 
hájily pouze ženy. Ve stříbrné štafetě Jarmila 
Mašová a Hana Matýšková, v bronzové Jana 
Matuštíková a Helena Pavézková.

V závěrečném bodování Českého poháru 
v dálkovém plavání získali plavci oddílu Fides 
Brno ve svých věkových kategoriích tři zlaté, 
tři stříbrné a tři bronzové medaile. K oddílo-
vým bodům přispěli i Slavkováci, druhými 
místy Hana Matýšková a Jana Matuštíková, 
třetí místo patří Heleně Pavézkové, Jarmile 
Mašové páté a Ivanu Markovi osmé místo.

V září začala zimním plavců příprava 
na Český pohár v zimním plavání. Trati jsou 
kratší než v letním poháru, maximálně 1000 m, 
ale rychle chladnoucí voda zatěžuje organiz-
mus mnohem víc než vytrvalostní dálkové pla-
vání. První říjnovou neděli se již 75 let koná 
plavání Punkevními jeskyněmi. Pak následují 
každou sobotu až do dubna závody ve vodách 
celé ČR a na Slovensku. Oddíl FiBr pořádá 
čtyři z nich: Punkva 1. 10., Slavkov u Brna 7. 
10., Luleč 28. 10. a mistrovství ČR ve volném 
způsobu Brno-Bystrc 10. 2. 2024. Poznačte si 
data a přijďte se podívat a povzbudit. FiV

Foto: 2x archiv Junáka Slavkov

Foto: archiv autorky

Foto: archiv autora



POTÁPĚNÍ SE ŽRALOKY, 
MARATON A NOVÉ 
TRENDY V ESTETICKÉ 
MEDICÍNĚ
Celé čtvrtstoletí je vyhledávaným profe-
sionálem v  oboru MUDr. Pavel Krejzlík. 
Jeho jméno zná nejspíš každý, kdo řešil 
otázku estetických úprav obličeje nebo 
vylepšení chrupu. Absolvent Lékařské 
fakulty Masarykovy univerzity (1992), 
držitel  licence udělené Českou stoma-
tologickou komorou  pro  obličejovou, 
čelistní a ústní chirurgii a praktické zub-
ní lékařství už před lety překročil hranice 
svého regionu. Z  původně malého sou-
kromého pracoviště v  Nemocnici Kyjov 
rozšířil své působení i do dalších měst. 

Kde všude najdeme Vaše pracoviště?
„Dnes naše klinika představuje moderně 
vybavené ordinace v Kyjově, Hodoníně, 
dermatologickou ambulanci na Hatích 
a moderní prostory v Brně, kde jsme právě 
nedávno otevřeli i nová pracoviště. 

Máte za sebou profesně úspěšné čtvrtstoletí. 
Jak se rozšířil Váš tým a rozsah poskyto-
vaných služeb v oblasti estetické medicíny 
a stomatologie?
„Začínali jsme v  malém centru a postupně 
došlo k tomu, že jsme cítili potřebu se rozví-
jet. Dnes poskytujeme komplexní spektrum 
zákroků a ošetření za pomocí špičkové 
techniky. K našim pacientům přistupujeme 
vždy individuálně a citlivě. Snažíme se, aby 
prováděné zákroky byly bezbolestné, šetrné 
k pacientovi, s trvanlivými výsledky v  ma-
ximální možné kvalitě. Provádíme stoma-
tologické zákroky se zaměřením na zubní 
implantologii, zákroky obličejové chirurgie, 
kosmetologické zákroky, jako jsou různé úpravy 
a korekce vrásek až po odstranění pocení.“

Jaké konkrétní zákroky provádíte Vy osobně?
Mojí specializací zůstává aplikace zubních 
implantátů. Od stomatologie je už potom 
jen krok k  lékařsko-estetickým ošetřením. 
Zmínil bych plazmaterapii, aplikaci výpl-
ňových materiálů, korekci a odstraňování 
vrásek, modelaci rtů, nebo současnou naši 
novinku, což je omlazení pleti metodou Pro-
fhilo. Mezi nové trendy se řadí například me-
toda Nucleofill eyes. Pomáhá právě při péči 
o oční okolí tak, že redukuje oční vrásky 
a obnovuje kožní a podkožní tkáň. 

Zmínil jste, že právě v Brně si mohou kli-
entky vybrat ze šesti různých pracovišť 
s moderně vybavenými ambulancemi? 

Ženy se tedy mají na co těšit!
„Obor už dávno není jen doménou žen, 
pomoc vyhledávají i muži – od klasických 
lékařských zákroků, jako jsou zubní implan-
táty, přes zákroky v  oblasti kosmetologie, 
až po čistě dermatologická ošetření, jako je 
diagnostika nebo odstraňování znamének či 
vybrané zákroky ORL, například odstraňo-
vání chrápání.“

Veřejnosti jste znám z  lokální politiky, 
v  posledních letech jste nevynechal ani 
televizní obrazovky a nejrůznější pořady 
jako Dobré ráno na ČT, Snídani s Novou 
nebo Inkognito na TV Prima. Stal se z Vás 
oblíbený lékař celebrit?
„Na naše pracoviště si za námi našli cestu 
i známí herci nebo zpěváci. Vzpomněl bych 
zpěvačku Leonu Machálkovou, Olgu Lou-
novou, Heidy Janků, zpěváka Vaška Noida 
Bártu, moderátorky Zuzanu Belohorcovou 
a Zuzanu Bubílkovou nebo Vladimíra Krati-
nu, fotbalistu Horsta Siegla a mnoho dalších. 

Je vidět, že Vaše profese se stala i Vaším 
koníčkem. Na sociálních sítích ale nejste 
jen lékařem.
„Ve svém volném čase se pravidelně sna-
žím věnovat sportovním aktivitám, mám za 
sebou dva maratony. Kondici si udržuji i při 
půlmaratonech, na které s kamarády občas 
vyrazíme do zahraničí. V posledních letech 
jsem k tomu přidal ještě kolo. Založili jsme 
amatérský Cyclo team Kyjov, se kterým pra-
videlně vyrážíme na vyjížďky do okolí a na 
amatérské závody. S rodinou pak velmi rádi 
cestujeme. Mojí největší vášní se díky tomu 
staly výlety pod mořskou hladinu a potápě-
ní (hlavně) se žraloky.“

Děkuji za rozhovor

www.krejzlik.cz

MUDr. Pavel Krejzlík

▼
 Kom

erční sdělení
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nost uvedených příspěvků odpovídají  autoři. Redakce zodpo-
vídá pouze za jazykovou úpravu. Vydavatel neručí za věcnou 

ani jazykovou správnost textů na inzertních plochách. 
Příjem inzerce do čísla 10/2023

Uzávěrka pro inzerci je pátek 20. října
tel.: 604 706 900 nebo e-mail: info@bmtypo.cz

Harmonogram a ceník na www.slavkovskyzpravodaj.cz

Toto číslo vyšlo 30. září 2023
www.slavkovskyzpravodaj.cz  •  www.slavkov.cz

 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

 1. 10. 15.30 Ztráta sluchu a co s tím?, přednáška, Rubensův sál zámku Tichý svět, knihovna Slavkov
 1. 10. 17 Pěvecký sbor Mladost, koncert, zámecká kaple ZS-A
 3. 10. 16 Vladimír Hron, koncert k svátku seniorů, Historický sál zámku Senior pasy, ZS-A
 6. 10. 17.30 Klavírní koncert Adama Koubka, sál ZUŠ ZUŠ
 7. 10.  Český pohár v zimním plavání, koupaliště Fides Brno
 8. 10. 13 Zámecké dýňobraní, nádvoří zámku ZS-A
 14. a 15. 10.  Slavkovské hody, město Slavkovské króžek z.s.
 15. 10. 8 Běh Slavkovem, běžecký závod, zámecký park Austerlitz Adventure, z.s.
 19. 10. 18 Jiřina Bohdalová, talk show, Historický sál zámku ZS-A
 21. 10. 18 Hrůzostrašné prohlídky, kostýmované prohlídky, zámek ZS-A
 28. 10. 14 Prohlídka města s průvodcem, zámek ZS-A
 29. 10. 19 Miroslav Donutil: na kus řeči, SC Bonaparte Mamut Agency

Výstavy na zámku
 do 22. 12.  Slavkováci Slavkovu, cyklus výstav kreativních Slavkovanů, informační centrum ZS-A
 do 31. 5. 2024  Musaion – 100 let muzea Slavkov, výstava, zámek ZS-A

Kalendář akcí – říjen 2023

Garantovaný nájem
Slavkov u Brna a okolí

Brožuru mapující historii Slavkovské pípy, která
vyšla letos u příležitosti 50. výročí běhu, můžete
zakoupit v tra�ce U Walterů, Palackého nám. 70
a ve vinotéce U Ledvy, Čs. armády 1084 ve Slav-
kově u Brna. Publikace přináší na 80 stranách
spoustu zajímavostí, plánky tras, výsledky a přede-
vším více než 600 fotogra�í ze závodů.



P A S I V N Í B Y T O V Ý DŮM RA ŠO V I C E

ýjimečný projekt moderního
pasivního bytového domu
v malebné obci Rašovice.

Kombinace pasivního standardu,
solárních panelů na střeše domu,,
tepelného čerpadla a systému
na využití šedé vody zajistí

dokonalý komfort a minimální
pprroovvoozznníí nnáákkllaaddyy .

www.bytyrasovice.cz

8 bytových jednotek k prodeji

rekuperace
garážové stání
venkovní parkovací stání
sklepní kóje
prostorný balkón
společná zahrada za domem



CITY

Více na:

CITY

POMALEJŠÍ INTERNET UŽ
U NÁS NENAJDETE

390 Kč
500 Mbit

Od 01.05.2023 si všichni naši stávající i noví zákazníci mohou objednat na místo původního tarifu 
100 Mbit za 390 Kč novou rychlejší službu 500 Mbit. Nabídka není časově omezená. Se službou 

nejsou spojeny žádné další skryté poplatky nebo podmínky. Noví zákaznící mají instalaci za paušální 
platbu 990 Kč. Ke službě obdrží modem s výkonnou wifi za 1 korunu. Služba je bez závazku, 

výpovědní doba je 30 dnů. Rychlost je 500 Mbit směrem k zákazníkovi a 500 Mbit směrem o zákazníka.

www.vivo.cz

tel. 515 537 537

obchod@vivo.cz

Hledáme dispečera/dispečerku
Společnost VIVO CONNECTION, spol. s r.o., provozovatel optické sítě CITY hledá do svého týmu

dispečera pro zadávání práce technikům. Dispečer musí být komunikativní, s dobrým mluveným
projevem, pokročilý v práci s počítačem a CRM systémy. Požadujeme také základní znalosti českého

daňového práva, orientaci v obecných účetních postupech a především pečlivost.  

Nabízíme dobré platové ohodnocení, závodní stravování, práci v mladém 
dynamickém kolektivu. V případě zájmu pošlete váš životopis na kariera@vivo.cz nebo  osobně 

v kavárně Cafe2Go ve společenském centru Bonaparte. 


